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Meie meeskonna pühendumine ja professionaalsus

on võimaldanud meil jätkata teenuse

kvaliteedi parandamist „

“
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Juhatuse esimehe pöördumine

Laenuleping EBRD-ga kirjutati alla 2002. aasta

novembris ja ettevõtte aktsiakapitali restruktu-

reerimise esimene etapp algas sama aasta

detsembrikuu lõpus. Restruktureerimise protsessi

planeerime lõpule viia 2003. aasta jooksul.

Tasakaalustamaks langevat trendi põhiteenuste

tarbimismahtudes alustasime 2002. aastal kogu

ettevõtte kliendibaasi kaardistusega, mis

kogumahus viiakse lõpuni 2003. aastal. Oleme

jätkanud võimaluste otsimist ettevõtte teenindus-

piirkonna laiendamiseks, mille tulemusena uuen-

dasime oma lepingut teenuste osutamiseks Viimsi

vallas ning läbirääkimised Jõelähtme valla, Rae

valla ja Maardu linnaga on lõppstaadiumis. Olen

kindel, et ettevõte saavutab nende tegevuste abil ja

ettevõtet sisemiselt veelgi efektiivsemaks muutes

2003. aastaks püstitatud eesmärgid.

2002. aasta teisel poolel käivitas ettevõtte kliendi-

teenindusosakond programmi, mille eesmärgiks

oli uute klientide liitumine 2001. aastal ehitatud

vee- ja kanalisatsioonivõrgu laiendustega. Kõikide

potentsiaalsete klientide jaoks töötati välja

üksikasjalik kirjalike juhendite komplekt ning aasta

lõpuks oli edukalt liitunud üle 500 kliendi.

Mul on heameel teatada, et 2002. aasta on olnud

ASi Tallinna Vesi jaoks paljuski edukas ning meil

on õnnestunud oma tegevust edasi arendada toe-

tudes tugevale alusele, mis rajati 2001. - ettevõtte

erastamisele järgnenud esimesel aastal.

Üks võtmeküsimusi oli jätkata töösuhete aren-

damist Tallinna linnaga ning selle tegevuse tule-

muslikkusest annab tunnistust kõigi päevakorral

olnud küsimuste lahendamine, mis viidi edukalt

lõpule Projekti lepingute muutmise lepingu allkir-

jastamisega 30. septembril 2002. a. Tegemist on

mitmeid teemasid sisaldava kokkuleppega, mis

hõlmab peremehetu torustiku üleandmist, suhteid

ettevõtte ja Tallinna Vee-ettevõtjate Järelvalve

Sihtasutuse vahel, võrkude laienduskulude hüvita-

mist ning tariifimäärasid kuni aastani 2010.

Mainitud leping selgitab täiendavalt ning samas ka

tugevdab eelnevaid kokkuleppeid, toob kasu mõle-

male poolele ning moodustab kindla aluse, millest

edaspidistes suhetes lähtuda.

Ettevõte on ka seekord ületanud oma

finantseesmärgid. See on saavutatud efektiivsuse

tõstmise abil ning seda olukorras, kus tulud põhi-

teenuse osutamise eest vähenesid. Selle tule-

musena kasvas kasum põhitegevusest võrreldes

2001. aastaga 5% võrra – 174,6 miljoni kroonini

ning puhaskasum kasvas 1% võrra - 169,5 miljoni

kroonini. Ettevõtte varade koguväärtus langes akt-

siakapitali restruktureerimise järgselt 2002. aastal

2,4-lt miljardilt 2,3-le miljardile kroonile.



2002. aastal parandasime oma klientidele pakutava

teenuse kvaliteeditaset pikendades ettevõtte

kõnekeskuse tööaega ning samuti on klientidel

nüüd võimalik teatada veenäite 24-tunni telefonil

neile sobival ajal. Keskkonna seisukohalt oleme

teinud edusamme nii joogivee kui ka puhastatud

heitvee kvaliteedi parandamise osas. 

Üheks 2002. aasta olulisemaks saavutuseks oli

ettevõtte juhtimissüsteemi ISO 9001 kvaliteedijuh-

timise standarditele vastavaks tunnistamine.

AS Tallinna Vesi on ainus vee-ettevõte Eestis, mis

omab sertifikaati kõikide oma teenuste osas. See

sõltumatu hinnang annab tunnistust kõigi meie

töötajate panusest kvaliteeti. Praegu tegeleme juba

järgmise väljakutsega – saada 2003. aastal

keskkonnajuhtimise sertifikaat ISO 14001.

2002. aastal tehti täiendavaid muudatusi ettevõtte

struktuuris ja töökorralduses. Need olid väga

olulised muutused, mis nõudsid kõikide tasandite

juhtide osalust. Juhtide pühendumine, energia ja

professionaalsus on olnud tähelepanuväärne

suurte muutuste perioodil ning see on võimal-

danud meil jätkata teenuse kvaliteeditasemete

parandamist.

Samuti sooviksin siinkohal esile tuua häid koostöö-

suhteid meie ametiühinguga ja nende igakülgset

toetust muudatuste perioodil. Aruandeaastal

viimistlesime ja kooskõlastasime uue kollektiiv-

lepingu, mis hõlmas uut palga- ja tulemustasu-

süsteemi, arvestades muudatusi organisatsioonis

ja selle töökorralduses. 2003. aasta algul allkirjas-

tatud kollektiivleping on esimene ASis Tallinna

Vesi, mis on sõlmitud pärast 1993. aastat.

Keskmine töötajate arv 2002. aastal oli 480 ja sel

perioodil arvestatud palkade summa ilma sotsiaal-

maksuta (millist põhimõtet on ka järgmiste sum-

made puhul kasutatud) oli 50 687 027 krooni. 2002.

aastal maksti juhatuse esimehele töötasu summas

300 000 krooni. Ülejäänud juhatuse ja nõukogu

liikmetele 2002. aastal makstud tasu kogusumma

oli 246 151 krooni.

Robert John Gallienne

tegevjuht / juhatuse esimees
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ASi Tallinna Vesi ülevaade 2002 

AS Tallinna Vesi teenindab u 406 000 inimest Tallinnas ja selle lähiümbruses

ASil Tallinna Vesi on u 17 000 klienti

Keskmine veetarbimine Tallinnas on 104 l ööpäevas inimese kohta

AS Tallinna Vesi haldab ligi 1000 km vee-, üle 1000 km kanalisatsiooni- ja u 150 km sadevee torustikku

Keskmiselt toodab AS Tallinna Vesi u 80 000 m3 joogivett päevas

ASi Tallinna Vesi reoveepuhastusjaam puhastab u 130 000 m3 reovett päevas 

ASi Tallinna Vesi 2002. aasta käive oli 509 miljonit krooni

ASi Tallinna Vesi puhaskasum 2002. aastal oli 169,5 miljonit krooni



Oleme oma eesmärgid täitnud,

kuid samas oleme avatud uutele

väljakutsetele ettevõtte tegevuse täiustamisel „

“
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Tootmisdivisjoni aruanne

Ajaga kaasas käia ja muudatused ellu viia

Selle aasta suurim väljakutse oli ajaga sammu

pidada ning samal ajal muudatusi ellu viia. Ajaga

ühte jalga käimine õnnestus – kõik tehnilised näi-

tajad paranesid, saavutati kõrgem teenuste tase

ja ületati finantseesmärgid. Samuti viisime ellu

organisatsioonilised muudatused, millest kokku-

võtlikult allpool.

Kõik need tähelepanuväärsed tulemused said

teoks tänu heale meeskonnatööle, kus töötajad

tunnevad ühtekuuluvust ja on huvitatud omapoolse

panuse andmisest.

Tootmisdivisjoni struktuurimuutused

2002. aastal parandas meie ettevõte suuresti oma

tootlikkust ning samal ajal suudeti Tallinna

elanikele pakkuda kvaliteetset teenust. Üks edu

põhjusi oli aasta teisel poolel läbiviidud organisat-

siooni struktuuri muutus. Suurimad muudatused

toimusid tootmisdivisjonis. Programmi

põhieesmärgiks oli saavutada suurem efektiivsus,

muuta ettevõte kliendisõbralikumaks ja töötajatele

mõnusamaks töökohaks. Tähtsaim püstitatud

eesmärkide saavutamisel oli organisatsiooni moder-

niseerimine ja kui võimalik, tegevuste dubleerimise

likvideerimine. Lõpptulemusena pidi kasvama

tootlikkus, tõusma automatiseerituse tase ja

vähenema kulud. Nüüd võib öelda, et kõik need

eesmärgid oleme suutnud ka täita.

Tehnilise teenistuse osakonna loomine

Üks suurimaid muudatusi oli osakonna loomine,

mis hõlmaks ettevõtte kõiki tehnilisi aspekte.

Arengu-, projekteerimis- ja järelevalvegrupi ühte

alluvusse viimine tagab parema omavahelise

kooskõlastuse kõigi ettevõtte juhitavate projektide

puhul. Samuti võimaldab  ettevõttel paremini

töötada geoinfosüsteemi (GIS) grupi, võrkude diag-

nostika grupi ja veemõõdugrupi ühtse juhtimise

alla toomine. Kõigi nende teadmiste ja haldusjuh-

timise abiga suudab uue struktuuriga osakond

pakkuda tervet rida teenuseid tootmis-, töötlus-,

klienditeenindus- ja võrkude üksusele. 

Reorganiseeritud varahaldusosakond

Lisaks nimetatule tsentraliseerisime ettevõtte

varahalduse osakonna töö. Varem olid varahalduse

kohustused jagatud eri üksuste vahel ja mõningad

neist ka dubleeritud. Uus süsteem seevastu

põhineb teenuste põhimõttel, kus kõik ettevõtte

üksused – veepuhastusjaam, võrgud, heitvee

puhastusjaam – saadavad oma soovid keskselt

varahaldusele. See võimaldas meil vähendada

kulutusi, jagada olemasolevaid teadmisi eri

osakondades ja eeskätt efektiivsemalt töötada. 



Reorganiseerimise tulemusena vähendati toot-

misosakonna töötajate arvu 401-lt 286-le.

Ükski neist saavutustest poleks olnud võimalik

ilma töötajate panuse ja pühendumiseta.

Hoolimata suurtest muudatustest organisatsiooni

struktuuris, eriti tootmisosakonnas, ei kaotanud

töötajad tahet uues keskkonnas oma eesmärke

saavutada ja see neil ka õnnestus.

Võrkude osakonna ühendamine

Kui rääkida organisatsiooni muudatustest detailse-

malt, siis suur osa reorganiseerimisest seisnes

ASi Tallinna Vesi teenindussfääri endise jaotuse –

ida-, lääne- ja avariiosakonnaks jagunemise  –

kaotamises. Selle asemel moodustasime võrkude

üksuse, mis asub ühes hoones. Üks keskne büroo

võimaldab vähendada haldus- ja ülalpidamisku-

lusid ning likvideerib dubleerivate ametikohtade

olemasolu.

Keskse ostuosakonna töölerakendamine

Samuti alustasime ettevõtte ostusüsteemi reor-

ganiseerimist. Lõime keskse ostuosakonna, mis on

pädev rakendama nii kehtivat riigihankeseadust kui

ka pidama läbirääkimisi tarnijatega. Lisaks sellele

vaadati üle ettevõttesisesed ostuprotseduurid ja

viidi ellu hangete süstematiseerimine. See

võimaldab meil oma kulusid enam kontrolli all

hoida; lisaks sellele peaks paindlikkust lisama lao

tsentraliseerimine ja täiustamine.

Roch Chéroux

peatootmisdirektor / juhatuse liige
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Valdav osa Tallinna linnast saab

oma igapäevase joogivee

Ülemiste veepuhastusjaamast.

2002. aastal tootis Ülemiste

veepuhastusjaam üle 28 miljoni

m3 vett. Põhjavee puurkaevude

abil, mis enamjaolt asuvad era-

majade piirkonnas Nõmmel,

Pirital ja Meriväljal, toodeti üle 3 miljoni m3

vett aastas. 

2002. aastal oli keskmine veetarbimine  inimese

kohta Tallinnas 104 liitrit ööpäevas, mis on veidi

vähem võrreldes 2001. aasta näitajaga. Linna

veetarbimine on viimase kümne aasta jooksul ligi

kolm korda vähenenud ja vee viibeaeg järves on

pikenenud neli korda. Seetõttu täiendame parema

toorvee kvaliteedi tagamiseks järve veevaru

veehoidlate veega. 2002. aastal vastas toorvee

kvaliteet igati Euroopa Nõukogu direktiivi

75/440/EÜ nõuetele.

Tõstame toorvee kvaliteeti

Ülemiste järve veekvaliteedi parandamiseks sai

2002. aastal teoks mitu projekti. Kevadel lasti

käiku Kurna tehismärgala, mis  vähendab Kurna

kanalist  saabuvate toitainete koormust järves.

Kurna oja märgalal toimuv looduslik isepuhastus-

protsess parandab Ülemiste järve suunduva

toorvee kvaliteeti. Oja vesi suunatakse endise

Katku oja madalale, taimestikuga kaetud luhale,

millest vesi väga aeglaselt läbi voolab, enne kui

see Ülemiste järve jõuab.

Samuti on tehtud eeluuringud Ülemiste järve vee

ökosüsteemi ning selle veekvaliteedi paranda-

miseks biomanipulatsiooni ehk klassikalise toidu-

ahela loomise abil. Veekogus toimiv klassikaline

toiduahel ülevalt alla on järgmine: röövkalad –

lepiskalad – zooplankton – fütoplankton.

Praegu Ülemistes toiduahela kontroll ülevalt alla ei

toimi, kuna röövkalad moodustavad vaid 5% kala-

varudest. Biomanipulatsioon käigus püütakse välja

liigseid lepiskalu, nagu latikaid, särgi ja kiisku,

ning soodustatakse röövkalade, nagu koha ja haugi

paljunemist. Selle meetodiga tagatakse, et toidu-

ahel järves oleks tasakaalus ning mikrovetikad,

mis võivad vee kvaliteeti halvendada,

ei paljuneks liigselt.

Joogivee tootmine

2002. aastal jätkas AS Tallinna Vesi

investeerimist Ülemiste veepuhas-

tusjaama tootmisprotsessi töö-

kindlamaks ja keskkonna-

sõbralikumaks muutmiseks.

Vee tootmine (tuh m3 / aastas)

Aasta Pinnavesi Põhjavesi Kokku

1999 33 534 4 264 37 798

2000 30 105 3 271 33 376

2001 27 822 3 446 31 268

2002 27 411 3 234 30 645



Veeressursside paremaks haldamiseks valgalal

paigaldati 2002. aastal Purdi kanalile mõõtülevool

ja projekteeriti ning kinnitati sanitaarkaitseala

Soodla–Raudoja–Kaunissaare süsteemi osas.

Investeerime veepuhastusprotsessi parendamisse

2002. aastal jätkas AS Tallinna Vesi investeerimist

veepuhastusjaama tootmisprotsessi töökindlamaks

ja keskkonnasõbralikumaks muutmiseks. Osteti ja

paigaldati uus, puhastusprotsessi käigus tekkiva

jääkosooni termiline lagundaja, et teha täielikult

kahjutuks õhku minev jääkosoon. Samuti  alustati

filtrite uhtesüsteemide rekonstrueerimist, mille

tulemusel säästetakse uhtumisele kuluvat vett.

Lisaks valmis eelprojekt uue kloorilao ehitamiseks.

Kloorilao ehitust alustatakse 2003. aastal. 

Veetootmise protsessis katsetati kuue nädala jook-

sul uut koagulanti eesmärgiga veelgi parandada

joogivee kvaliteeti linna torustikes. Üldkokkuvõttes

olid katsetuse tulemused head ning uut koagulanti

kasutatakse ka edaspidi. 

Joogivee kvaliteet stabiilne

2002. aasta puhastatud vee kvaliteet puhastus-

jaamas ja põhjavee puurkaevudes on olnud

sajaprotsendiliselt vastavuses kõigi nõutud

parameetritega.

Märkimisväärne on, et kõik 2002. aastal veepuhas-

tusjaamast võetud kontrollproovid olid vastavuses

EV joogivee standardi kvaliteediklassi “väga hea“

nõuetega ning samuti määruse nr 82 pisut karmis-

tatud nõudmistega kõikide parameetrite osas.

Üldinfo

Pea 90% Tallinna joogiveest saadakse pinnaveest

Pinnavett kogutakse ligi 2 000 km2 suuruselt alalt

Linna peamine veeallikas on Ülemiste järv, mille maht on 17 miljonit m3

Veepuhastusjaamas läbib vesi 15 tundi kestva põhjaliku puhastusprotsessi

Ülemiste veepuhastusjaama vee tootmise maksimumvõimsus on u 123 000 m3 ööpäevas

Tallinnas on üle 40 töötava põhjaveekaevu sügavusega kuni 175 m

Kõik 2002. aastal võetud vee kvaliteediproovid olid nõuetele vastavad
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Toorvesi suunatakse 2 000 km  suuruselt valgalalt

läbi Ülemiste järve veepuhastusjaama

1

2

3

4 5

6

Toorvesi läbib mikrofiltrid,

mis eemaldavad vetikad ja hõljumi

Vesi suunatakse basseinidesse,

kus vette juhitava osooni-õhusegu abil

hävitatakse kõik kahjulikud bakterid

Veele lisatakse kemikaali ja vesi selitatakse

Vesi läbib aktiivsöe ja liivaga täidetud

kiirfiltrid, mis eemaldavad viimased

joogiveele lubamatud lisandid

ja parandavad vee maitseomadusi

Enne vee linnavõrku juhtimist

desinfitseeritakse joogivesi kloori abil

2

Ülevaade veepuhastusprotsessist Ülemiste veepuhastusjaamas



Esimese sammuna  valmistati 2002. aastal ette

ning teostati mitmeid uuringuid klassikalisel aktiiv-

mudaprotsessil töötava jaama ümberehitamiseks

tõhustatud lämmastikuärastusega jaamaks.

Ehitustööd käivituvad 2003. aastal.

Teiseks oluliseks väljakutseks ning pidevaks

investeeringuallikaks on fosfori eraldamine

reoveest. Selleks kasutati aasta jooksul 1,2 tonni

kemikaali keskmise kontsentratsiooniga 25,4 g/m.

Gaasimootor toodab protsessis vajaminevat õhku 

Reoveepuhastusjaama 2002. aasta üheks olulise-

maks investeeringuks oli uue gaasimootori tööle-

rakendamine koos lisaseadmetega. Gaasimootorit

kasutatakse reovee bioloogilise puhastuse aktiiv-

mudaprotsessiks vajamineva õhu tootmiseks.

Gaasimootori kütusena kasutatakse  kohapeal

puhastusprotsessi käigus toodetavat biogaasi ning

vajaduse korral maagaasi.

2002. aastal puhastatud reovee-

kogus oli 46,67 miljonit m3.

Paljassaare reoveepuhastus-

jaama puhastustulemused on

viimase kümnendi jooksul aasta-

aastalt paranenud ning see trend

jätkus ka 2002. aastal. Meil on

hea meel tõdeda, et 2002. aasta reoveepuhastuse

tulemused olid väga head ja otse merre juhitud

reostuskogus kõige väiksem meie puhastusjaama

ajaloos. Esmakordselt suudeti täielikult vältida

puhastamata reovee Läänemerre pumpamist.

Investeeringud lämmastikueraldamisse

Kuigi puhastustulemused on üldiselt väga head,

valmistab järjest rohkem katsumusi reovee koosti-

ses oleva lämmastiku eraldamine. Kuna keskkon-

nakaitse eeskirjad pidevalt karmistuvad ning

lubatud lämmastikukogust heitvees on järjepide-

valt vähendatud, siis peame ka meie tegema

lisainvesteeringuid selle protsessi tõhustamiseks.

Reoveepuhastus

ASi Tallinna Vesi Paljassaare reovee-

puhastusjaam tegeleb Tallinna linnas

ja selle lähiümbruses kasutusel olnud

vee ja sadevee kogumise ning

loodussõbraliku puhastamisega
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Uus katlamaja

Heitveepuhastuse tehnoloogilise soojavajaduse

rahuldamiseks rakendati tööle uus, kolme katlaga

täisautomaatne biogaasikatlamaja võimsusega

3,6 megavatti, mille automaatika tagab katlamaja

töö ilma valvepersonalita.

Üha parema kvaliteediga muda

Reoveepuhastuse käigus eraldati ja pumbati

mudatöötlusesse üle 292 000 m3 reoveemuda.

Kogu muda läbis umbes 25-päevase anaeroobse

kääritusprotsessi ja järgneva kuivatusprotsessi.

Aasta jooksul kogunes 32,5 tonni umbes 28%-lise

kuivainesisaldusega jääkmuda. Sellest üle poole

ehk 64% kasutati haljastusmulla valmistamiseks ja

metsaistutuskatsetusteks. Ülejäänud kogus ladus-

tati prügimäele. Tekkiva jääkmuda mahu vähen-

damiseks ja mudatöötluse avariikindlamaks muut-

miseks soetas reoveepuhastusjaam lisaks tsentri-

pressi, mille maksumus koos paigalduskuludega

oli üle 5 miljoni krooni.

Valmistatava kasvumulla kvaliteedi parandamiseks

ja kompostimise kiirendamiseks asendati kuivata-

tud muda transportivad kruvikonveierid lintkon-

veieritega, mille tulemusena paranes märgatavalt

järgnev muda ja tugiainete segunemine.

Kruvikonveierite asendamisprojekti maksumus

ületas 0,5 miljonit krooni.

Tõhusam keskkonnaseire

Tallinna kanalisatsioonisüsteemi lülitatud objektide

kanalisatsioonimajanduse ja reovee reostustaseme

kontrollimise ning keskkonnaseirega tegelev

heitveeinspektsioon tõhustas 2002. aastal oma

tööd. Parema ülevaate saamiseks klientide heitvee

reostusastmest ning selle võimalikust mõjust

keskkonnale võttis heitveeinspektsioon 2002. aasta

jooksul  klientidelt 1 370 reoveeproovi, mis on võr-

reldes eelmise aastaga 33% võrra rohkem.

Üldinfo

Reoveepuhastusjaama võimsus on 350 000 m3 ööpäevas

2002. aastal puhastatud reoveekogus oli 46,67 miljonit m3
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Bioloogiline puhastus

Mudatöötlus

6 7
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Mikroorganismid lagundavad biolagundatava aine,

hävitades ka lahustunud ja raskesti settiva reostuse

Reovette suunatakse mikroorganismidele

elutegevuseks ja segamiseks vajalikku õhku

Heitvee järelselitus, mille käigus

eraldatakse aerotankides tekkinud aktiivmuda 

Puhastusprotsessi erinevates etappides

eraldatud muda pumbatakse mudatöötlusjaama

Muda anaeroobse stabiliseerimise käigus eraldub rohkesti metaani

sisaldav biogaas, mida kasutatakse mudatöötlusjaama tehnoloogilises protsessis,

samuti bioloogilises puhastusprotsessis vajaliku õhu tootmiseks

ning hoonete kütmiseks

Muda kääritatakse metaantankides,

kus bakterite toimel orgaaniline aine laguneb

Mudakäitlusüksuses jääkmuda stabiliseeritakse ja kuivatatakse

ning segatakse tugiainetega

Saadud komposti kasutatakse väärtusliku orgaanilise väetisena

Muda kompostitakse või ladustatakse prügimäele
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Me lõime enam kui 700-le majapidamisele

võimaluse liituda ühisveevärgi ja –kanalisatsooniga.

Me hoolime keskkonnast



Uue osakonna alla koondati

seni eraldi seisnud arengu-,

projekteerimis- ja järelevalve-

grupp; geoinfo; võrkude diagnos-

tika ning veemõõdugrupp.

Tehnilise teenistuse ülesanne

on pakkuda klienditeenindus-, tootmis-,

veetöötlus- ja võrkude üksusele tugiteenuseid.

Geoinfo grupp

Geograafilise informatsiooni süsteem (GIS)

AS Tallinna Vesi on loomas Tallinna linna vee- ja

kanalisatsioonivõrgu hüdraulilisi kalibreeritud GIS-

põhjalisi arvutimudeleid. 2002. aastal tehti selles

suunas mitmeid edusamme ning kogu projekti

arendusse investeeriti üle 1,6 miljoni krooni.

Olulisemad saavutused olid GISi tarkvara lõplik

kasutuselevõtt ja juurutamine, olemasoleva digi-

taalse informatsiooni ülekandmine GISi andme-

baasi, informatsiooni ülekandmisega seotud vigade

tuvastamine ja korrigeerimine, GISi veebipõhine

arendamine ning süsteemi kättesaadavaks tege-

mine kõikidele ettevõtte arvutikasutajatele.

Võrkude simulatsioonimudelid lõppjärgus

Viimase kolme aasta jooksul on koostöös Tallinna

Tehnikaülikooliga loodud veevõrkude simulatsiooni-

mudelid kõigile suurematele Tallinna piirkondadele –

Lasnamäe, Mustamäe, Õismäe, Nõmme,

Kesklinn koos Kopli piirkonnaga, vanalinn ja

Toompea. Mudelite loomisel on kasutatud olemas-

olevaid mõõtmisandmeid, mida pidevalt kontrolli-

takse ning täpsustatakse.

Veemudel annab ülevaate võrkude seisukorrast

Kuna loodud mudelid on seotud GISi andme-

baasidega, on ettevõttel  hea ülevaade veevõrgu

tingimustest ning tehnilisest seisukorrast. Seda

infot saab kasutada edaspidisel mudelite täius-

tamisel ning rekonstrueerimis-remonditööde

planeerimisel. Nende abil on võimalik edukalt

simuleerida veevõrgu hüdraulilist toimet ja prog-

noosida vee kvaliteedi muutusi veevõrgus, võttes

arvesse  ajafaktorit. Veevõrgumudeli kalibreerimine

on ühistöös Tallinna Tehnikaülikooliga planeeritud

2003. aasta kevadeks.

Kasu kliendile

GIS mudeli abil saab AS Tallinna Vesi pakkuda

kliendile paremat teenust. Tänu sellele on meil

parem ülevaade torustike seisukorrast ning  see

võimaldab meil renoveerimistöid paremini planeeri-

da, ära hoida ummistusi või avastada lekkeid.

Tehniline teenistus

2002. aastal läbiviidud reorganiseeri-

mise käigus loodi uus, ettevõtte

tehnilisi aspekte hõlmav tehnilise

teenistuse osakond. 
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Kanalisatsioonimudel valmib 2004. aastal

Sade- ja reoveekanalisatsiooni võrkude arvutus-

mudelid on aluseks süsteemide optimaalse rekon-

strueerimise planeerimisel, reostusriskide

analüüsil ning süsteemide läbilaskevõime hin-

damisel. Esimeseks suuremaks valgalaks on

Lilleküla ja Mustamäe piirkond, mille kohta valmis

arvutimudel 2002. aasta juunis. Kanalisatsiooni-

mudelite valmistamine on tunduvalt töömahukam

kui veevõrgumudelitega tehtav töö. Siiski tuleb

arvestada, et esimene suurem mudel – Mustamäe

ja Lilleküla valgala – on kõige töömahukam ning

järgmiste piirkondade mudelid valmivad

tunduvalt kiiremini.

GIS lihtsustab info kättesaadavust 

Alates 2002. aasta maist toimub kogu vee- ja

kanalisatsioonivõrkude aruandlus GISi baasil. See

võimaldab nii võrkude üksusel kui ka kliendi-

teenindusel saada lisaks raamatupidamisinfole ka

vee- ja kanalisatsioonitorustikku iseloomustavat

tehnilist teavet. Näiteks annab GIS ülevaate

torustike läbimõõdu, materjali ja paigaldusaasta

kohta. Samuti saab infot avariitööde statistikast

kuupäeva ja piirkonna täpsusega.

Lekke- ja diagnostikagrupp 

Lekkegrupp tõhustas tööd 

Enamjagu lekkegrupi tööst ning investeeringutest

oli suunatud varjatud lekete avastamiseks. Töö

tõhustamiseks soetati 2002. aastal uus trassiotsija,

mis aitab läbi pinnase kindlaks teha vee- või

kanalisatsioonitrassi täpse asukoha. Lisaks osteti

lekete avastamiseks kolm hääledetektorit ning üks

akustikadetektor, mis aitavad torustikes veesurve

kõla järgi määrata lekke täpse asukoha. Samuti

soetati uued vardaotsijad, mis aitavad läbi pinnase

või asfaldi üles leida veetoru peakraani varda.

Arvestamata vee hulk väheneb 

Leketest põhjustatud veekaod ja arvestamata vee

kogused on pidevalt vähenenud,  2002. aasta

lõpuks olid need langenud 31,7 protsendini. See

näitaja on alates 1999. aastast pidevalt paremuse

poole liikunud.



Puurkaevukaamera jälgib põhjavee kvaliteeti

Lekkegrupi 2002. aasta suurimaks investeeringuks

oli puurkaevukaamera ost, mille maksumus koos

paigalduse ning meeskonna väljaõppega oli 1,7

miljonit krooni. Puurkaevukaamera võimaldab

uurida põhjavee ning manteltorude kvaliteeti.

Kaamerat kasutatakse  puurkaevude ja ning nende

sisemuse seisukorra hindamiseks. See teenus on

saadaval ka ka teistele vee-ettevõtetele ja

puurkaevude omanikele kaevude uurimiseks.

Tööd alustas projekteerimisgrupp 

Üks olulisi muutusi 2002. aastal oli projekteerimis-

grupi loomine. Projekteerimisgrupp koostab liitu-
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misprojekte  ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniga

üksikliitujatele ning samuti ASi Tallinna Vesi

planeeritavaid vee- ja kanalisatsiooni rekon-

strueerimisprojekte.

Kõige enam võidavad projekteerimisgrupi loomi-

sest eramajade omanikud. Liitumisprojektide

loomise teenust pakutakse neile nüüd ka

Tallinna Vee poolt. 

Arendusgrupp 

Jätkus konstruktiivne koostöö arendajatega 

2002. aastal jätkus koostöö  uusehitusrajoonide

arendajatega.  Projekte viidi ellu Tiskre ja

Männimetsa–Pajudesae elamukvartalis, Pirital

ning Paldiski maanteel, kus asuvad uued

elurajoonid.

Veemõõduosakond

2002. aastal jätkus veearvestite korraline vahetus.

Aasta jooksul paigaldati 7 630 uut arvestit.

Vastavalt veemõõdu seadusele tuleb veearvesteid

vahetada iga 5 aasta tagant, kuid AS Tallinna Vesi

on juba paar viimast aastat teinud korralisi

vahetusi iga 2–3 aasta tagant, sõltuvalt veearvesti

diameetrist. Selline tegevus aitab vältida ja maan-

dada riski veearvesti mõõtevea tekkimisel. ASil

Tallinna Vesi on arvestite kontrollimiseks ning

kalibreerimiseks üks kaasaegsemaid mõõte-

stende Põhjamaades. 

Kokku oli 2002. aasta lõpu seisuga ASi Tallinna

Vesi klientidele paigaldatud 17 665 veearvestit.



2002. aastal jätkus hoogsalt veetrasside ehitamine

Tallinna linnas. Kokku ehitas AS Tallinna Vesi pea

15 km uut veetorustikku. Peamine ehitustegevus

toimus Nõmmel, kuid uusi torustikke rajati ka

Haaberstis, Kristiines, Mustamäel ning Pirital. 

2002. aastal jätkus ka aktiivne kanalisatsiooniehi-

tus. Linnas ehitati välja või asendati pea 21 km

kanalisatsioonitorustikku. Peamine ehitus toimus

Nõmmel ja Pirital ning üle 700  majapidamisel

tekkis võimalus liituda vee- ja kanalisatsioonivõrguga. 

Lisaks ehitas AS Tallinna Vesi 2002. aastal välja üle

4 km uut sadeveekanalisatsiooni. Peamine ehitus-

tegevus toimus Pirita ja Nõmme piirkonnas.

Veevõrgu õhk-vesipesu andis häid tulemusi

2002. aastal jätkas AS Tallinna Vesi joogivee kvali-

teedi parandamiseks regulaarselt Tallinna

veetorustike sisepinna puhastamist õhk-vesipesu

meetodil. Puhastamise käigus suunatakse vee-

torustikku õhku, mis veega segunedes eemaldab

toru seintele kogunenud sette. Kõnealune

programm on andnud väga häid tulemusi.

2002. aastal pesti läbi üle 90 km veetorusid.

Ka linna kanalisatsioonitorustikke puhastatakse

survepesu teel, kuid  pisut teisel meetodil. Pesu

eesmärgiks on ära hoida kanalisatsiooni ummistusi. 

Töö reorganiseerimise tule-

musena vähendati kulusid 20%,

samas tõstes teenuse kvaliteeti. 

ASi Tallinna Vesi võrgud

opereerivad Tallinna linna pea

1000 km pikkust vee-, 1000 km pikkust kanalisat-

siooni- ning 150 km pikkust sadeveevõrku.

Kokku on Tallinnas 64 veepumplat ning 63 reovee-

pumplat. Pumplate tegevus on suuresti automati-

seeritud ning nende kaugjärelevalvet teostab

võrkude osakond.

Võrkude aruanne

2002. aasta oli võrkude töös

märkimisväärne tänu efektiivsuse

märgatavale tõusule
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10 aastat 9 %

Peale 2000 10 % 

20 aastat 12 %

30 aastat 22 %

50 aastat 11 %

40 aastat 15 %

Üle 50 aasta 19 %

1800ndad 2 %

Kanalisatsioonitorustike vanusVeetorustike vanus

10 aastat 16 %

Peale 2000 14 %

20 aastat 21 %

30 aastat 21 %

50 aastat 7 %

40 aastat 11 %

Üle 50 aasta 10 %

Veetorustike materjal

Plast 16 %

Malm 66 %

Teras 13 %

Tina 5 %

Meetodi headest tulemusest annab märku see, et

2002. aastal vähenes heitveetorustike ummistuste

arv võrreldes 1999. aastaga 34% ehk 2444-lt

ummistuselt 1999. aastal 1601-ni 2002. aastal.

Kuna ummistuste vältimine on olnud edukas,

jätkatakse pesuprogrammiga ka 2003. aastal.

Jätkus hüdrantide ja siibrite paigaldamine

Tuletõrjehüdrandid kindlustavad

tulekahju korral kustutusvee

olemasolu. Vastavalt Tallinna

linnaga sõlmitud teenuste

lepingule vahetab AS Tallinna

Vesi 2005. aasta lõpuks välja kõik vanad tuletõrje-

hüdrandid ning asendab need uutega, mis on vasta-

vuses Eesti tuletõrje ja päästevahendite standardiga.

2002. aastal tehti ära märkimisväärne töö linna

veetorustikele siibrite paigaldamisel. Uued siibrid,

sulgarmatuurid ja ventiilid hõlbustavad ettevõtte

võrkude üksuse tööd ning parandavad klientide

teenindamist. Näiteks on suurema veeavarii või

lekke korral võimalik siibri sulgemise teel avarii

kiiremini kontrolli alla saada ning likvideerida,

häirides linnaelanike veevarustust võimalikult

vähe. Aastal 2002 rekonstrueeris AS Tallinna Vesi

11,9 km vee-  ja 5,3 km kanalisatsioonitorustikku.

2002. aastal paigaldati Tallinnas

423 uut, kaasaegsetele tuleohutus-

normidele vastavat hüdranti



Rahvusvaheline tunnustus

kinnitab, et laborid on põhja-,

pinna,- joogi- ja heitvee kvali-

teedi keemiliste ja mikrobio-

loogiliste analüüside valdkonnas

kompetentsed ning pakuvad

kõrgekvaliteedilist laboriteenust.

Üks ASi Tallinna Vesi laboritele esitatavatest

nõuetest on osaleda rahvusvahelistes laboritevahe-

listes võrdluskatsetes eesmärgiga aidata hinnata

oma analüüsimeetodite täpsust. Ühtlasi on see

laboritele heaks võimaluseks sõltumatult tõestada

kliendile ja teistele huvitatud pooltele oma tege-

vuse kompetentsust. ASi Tallinna Vesi laborid on

endale eesmärgiks seadnud osaleda kõikide

akrediteeritud või akrediteerimist taotlevate ana-

lüüsimeetoditega pädevuskatsetes vähemalt üks

kord aastas. Suure osa analüüsitavate näitajatega

on aga tegelikult osaletud mitu korda aastas.

Ettevõtte laboris on kasutusel kaasaegsed

seadmed nagu gaas- ja vedelikkromatograafid,

automaatanalüsaatorid ja spektromeetrid. Eriti

väärib esiletõstmist Eestis ainulaadne induktiivselt

seotud plasma mass-spektromeeter, millega on

võimalik määrata praktiliselt kõikide metallide sisal-

dusi vees juba mikrogrammilistes kogustes (10-8 g/l).

Veelabor

Joogivee kvaliteedi kontrollnõuded muutusid alates

1. juunist 2002 vastavalt Sotsiaalministri 31. juuli

2001. a. määruse nr 82 “ Joogivee kvaliteedi-

ja kontrollnõuded ning analüüsimeetodid” nõud-

mistele. Uue määrusega karmistusid mitmed

parameetrid. Sellest tulenevalt on ümber vaadatud

ning Harjumaa ja Tallinna Tervisekaitsetalitusega

kooskõlastatud “Joogivee kontrolli kava“ alates

2002. aasta juunist kuni 2005. aasta juunini, kus

on eraldi toodud kvaliteedikontroll veepuhastus-

jaamas, põhjaveesüsteemis ning linna veevõrgus.

Selle kava kohaselt on AS Tallinna Vesi ka tegut-

senud. Kõik veeanalüüsid teeb akrediteeritud

veelaboratoorium.

ASi Tallinna Vesi veelabor võtab vee kvaliteedi-

proove pinnaveehaardest, Ülemiste järve suundu-

vatest sissevoolu kanalitest, Ülemiste järvest,

erinevatest veepuhastusprotsessi etappidest,

Laborite aruanne

2001. aasta lõpus said ASi Tallinna

Vesi vee- ja heitveelabor Eesti

Akrediteerimiskeskuselt rahvusvahe-

liselt tunnustatud ISO 17025

kvaliteeditunnistuse. 

99,88%  2002

97,71%   2001

Kõikide proovide vastavuse %Mikrobioloogiliste proovide vastavuse %

99,1%  2002

98,2%   2001

100%

0%

100%

0%

Nagu alljärgnev tabel näitab, tõusis 2002. aastal joogivee kvaliteet võrreldes 2001. aastaga.
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puhastatud linnasuunatavast joogiveest, linna põh-

javee puurkaevudest ja pumplatest ning veevõrgust.

Aasta jooksul võttis AS Tallinna Vesi regulaarselt

2 korda kuus puhastatud vee proove 105-st kind-

laksmääratud kohast üle linna.

Heitveelabor

2002. aasta jooksul viis AS Tallinna Vesi läbi kõik

nõutud testid ja analüüsid vastavalt kehtivatele

määrustele ja veekasutusloale.

ASi Tallinna Vesi heitveelabor teostab analüüse

kogu heitveepuhastusprotsessi ulatuses alates

Paljassaare peapumplasse sisenevast reoveest

kuni merre suunatava heitveeni, samuti tekkinud

jääkmudast ning selle töötlusproduktidest.

Ülevaade ASi Tallinna Vesi laborites tehtud proovidest ja määramistest

2002 Proove Määramisi

Heitveelabor 9 102 70 612

Veelabor 43 373 84 162

Mikrobioloogia labor 5 561 8 050

Hüdrobioloogia labor 1 175 1 878

Kokku: 59 211 164 702

Heitveelabor analüüsib ka Heitveeinspektsiooni

poolt linna kanalisatsioonivõrgust ning ettevõtetest

võetud reoveeproovid.

Vaadeldes heitveelabori tulemusi võib öelda, et

võrreldes 1999. aastaga on toimunud edasiminek

reovee puhastamisel fosfori ning hõljuvainete osas.

Analüüsid näitavad, et kõige suurem väljakutse

veettevõtte jaoks on jätkuvalt lämmastikuärastus.

2002. aastal oli selle peamiseks põhjuseks

sademetevaene suvi ning sellest tingituna oli ka

kõrge siseneva reovee lämmastiku kontsentrat-

sioon. Võrreldes 1999. aastaga oli see enam kui

25% suurem. Samas on jaama puhastusefekt

tunduvalt parem kui oli seda 1999. aastal.



Puhastatud vee kvaliteet 2002

EV SM määrus EL direktiiv 

nr. 82* 98/83/EC

Näitaja Ühik Max Min Keskmine 

Temperatuur º C 24,4 1 10

Lõhn palli 1 1 1 Tarbijale Tarbijale

vastuvõetav vastuvõetav

Maitse palli 1 1 1 Tarbijale Tarbijale

vastuvõetav vastuvõetav

Värvus Pt mg/l 8 1 3 Tarbijale Tarbijale

vastuvõetav vastuvõetav

Hägusus NHÜ 0,63 0,09 0,24 1 1

pH 7,42 6,73 6,97 6,5 -  9,5 6,5 - 9,5

Permanganaatne

hapendumus  (CODMn) O2 mg/l 4,1 1,5 2,93 5 5

Üldine orgaaniline süsinik mg/l 7,7 5 6,3 Ilma ebatavaliste Ilma ebatavaliste

muutusteta muutusteta

Kloroform (THM) µg/l 71 6 16,9 100 100

Alumiinium, Al3+ µg/l 190 60 118 200 200

Raud Fe µg/l 0 0 0 200 200

Colilaadsed bakterid PMÜ/100 ml 0 0 0 0 0

Escherichia coli PMÜ/100 ml 0 0 0 0 0

Clostridium

perfringens PMÜ/100 ml 0 0 0 0 0

Alkaliteet e. üldleelisus mg-eqv/l 3,34 1,62 2,40

Kuivjääk mg/l 322 229 268

Üldkaredus mg-eqv/l 5,09 3,37 4,02

Kloriidid mg/l 27,6 11,0 13,5 250

Ammoonium mg/l 0,017 0,003 0,007 0,5

PAH (polüaromaatsed

süsivesinikud) µg/l < 0,001 < 0,001 < 0,001 0,1

Pestitsiidid µg/l < 0,001 < 0,001 < 0,001 0,1

Arseen µg/l 0,85 0,22 0,45 10

Kaadmium µg/l 0,15 < 0,09 < 0,09 5,0

Plii µg/l 1,70 0,046 0,275 10

Elavhõbe µg/l 0,05 < 0,02 < 0,02 1,0

* - Sotsiaalministri 31. juuli 2001. a. määrus nr. 82 “Joogivee kvaliteedi- ja kontrollinõuded ning analüüsimeetodid”.
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Reoveepuhastusjaama puhastusefekt 1999-2002

1999 2000 2001 2002

BHT7 95,1% 97,9% 97,6% 97,8%

Keemiline hapnikutarve 92,6% 90,8% 91,9% 90,6%

Üldine P 70,4% 75,5% 82,5% 83,9%

Üldine N 49,9% 55,3% 55,2% 57,1%

Hõljuv-ained 95,1% 96,5% 97,1% 97,1%

Naftaproduktid 72,2% 75,0% 77,4% 72,6%





Paindlikuma klienditeeninduse loomiseks

pikendasime nii kõnekeskuse kui ka veearvesti

näiduteatamise telefoni tööaega.

Teie teenistuses
24-tundi ööpäevas



Paindlikkus ja pühendumine on kaks võtmesõna

iseloomustamaks suunda, mida oma kliendi-

teeninduse töös järgime„

“
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ASi Tallinna Vesi klienditeeninduse esmaees-

märgiks on Tallinna linnaga sõlmitud teenuslepin-

gu täitmine ja seeläbi kliendiootustele vastamine.

Teisalt on klienditeeninduse mõõdupuuks iga-

päevaselt ettevõttega suhtlevate klientide rahulolu

meie poolt pakutavate teenuste ning teenindusega.

Sellest lähtus ka klienditeeninduse 2002. aasta

tegevuskava.

Paindlikkus ja pühendumine 

Need kaks märksõna on kõige iseloomulikumad

kirjeldamaks klienditeeninduse 2002. aasta tege-

vussuundi. Jätkus aasta varem loodud kliendikon-

taktikeskuse, mille põhiülesanne on hallata kõiki

ettevõttesse saabunud klientide kirjalikke ja suulisi

kontakte, töö arendamine. Kuid meie eesmärk ei

ole mitte pelgalt kontaktide haldamine, vaid teha

seda võimalikult operatiivselt ja kliendi ootustele

vastavalt. Seetõttu on olulisel kohal järjepidev ja

sihipärane kliendiküsimuste jälgimine ja vastavalt

sissetuleva informatsiooni analüüsimisele tege-

vuste kujundamine.

Kõnekeskuse pikenenud tööaeg

Üheks oluliseks muutuseks oli kliendikõnekeskuse

tööaja pikenemine kahe tunni võrra ehk kella

19.00-ni õhtul. See võimaldab meie klientidel pöör-

duda klienditeenindusse ka peale tavapärast

tööaega, neile sobival ajal.

Näidutelefon avatud 24 h ööpäevas

Lisaks avati spetsiaalne kliendi igapäevatoiminguid

mugavamaks muutev ööpäevaringselt töötav tele-

fon, kuhu saab olenemata kellajast või nädala-

päevast teatada oma veearvesti näitu.

Uus telefonisüsteem 

2002. aastal võeti ettevõttes kasutusele uudne tele-

fonisüsteem, mis aitab paremini jälgida sissetule-

vaid kliendikõnesid, neile operatiivselt vastata ning

näiteks kõne katkemisel kliendile tagasi helistada.

Operatiivne kirjavahetus klientidega

Siinkohal on heaks näiteks kliendiküsimusele vas-

tamise periood. Ettevõttel on linnaga sõlmitud

Teenustelepingust tulenevalt kohustus vastata

kliendikirjadele 10 päeva jooksul. Tegelikkuses

vastatakse klientidelt saabunud kirjadele

keskmiselt 10 päeva asemel 3 tööpäeva jooksul.

Ühtne arvlemiskord eraklientidega

2002. lõpul võtsime vastu otsuse minna eraklien-

tidega arvlemisel üle ühtsele arvelduskorrale,

kuna see tagab kõikidele vee-ettevõtte klientidele

kiirema ja kvaliteetsema teenuse osutamise.

Sisuliselt tähendas muudatus, et seni kasutuselol-

nud makseraamatud kaotasid kehtivuse. Selle

asemel, et klient tuleks makseraamatuga ASi

Tallinna Vesi kassasse teenuse eest tasuma,

teatab ta oma veearvesti näidu kas telefoni, e-posti

Klienditeenindus



või faksi teel vastavalt lepingus kokkulepitud ajale

ning seejärel väljastatakse kliendile arve. Jätkuvalt

saavad kliendid tasuda vee- ja kanalisatsiooni

teenuse eest postkontorites, kus maksekäsitluse

kulu kannab kliendi eest Tallinna Vesi.

Tihedam ettevõttesisene koostöö

Ettevõtte reorganiseerimise käigus muudeti klien-

diteeninduse töökorraldust. Kõik kliendikontaktid

on koondatud kliendidivisjoni, kus klient saab vas-

tuse kõikidele oma küsimustele.

Teiseks oluliseks sammuks ettevõtte erinevate

üksuste töö ühendamisel oli geoinfosüsteemi (GIS)

juurutamine erinevatesse tööprotsessidesse. GIS

annab täpse ülevaate meie kliente puudutavatest

geodeetilistest andmetest ja hõlbustab eelkõige

klienditeeninduse, võrkude osakonna ja tehnilise

teenistuse koostööd klientide teenindamisel. GIS’i

arendus jätkub ning pikemas perspektiivis on meil

iga kliendi kohta täpne ülevaade tema ühendustest

vee- ja kanalisatsioonisüsteemiga; tarbitava või

ärajuhitava veekoguse suurusest ning selle mõjust

kogu süsteemile. Samas saame ka hinnata

veekatkestuste või kanalisatsiooniummistuse mõju

kliendile, vee kvaliteeti süsteemis ja muud taolist.

Klientidel võimalus liituda linna vee-

ja kanalisatsioonivõrguga 

2002. aastal jätkus aktiivne vee- ja kanalisatsiooni-

torustike ehitus, mille tulemusena loodi enam kui

700-le majapidamisele võimalus liituda

ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga.

Liitumisprotsessis on AS Tallinna Vesi seadnud

eesmärgiks muuta teenindus mugavamaks ja

kliendisõbralikumaks ning, et klient tuleks vee- ja

kanalisatsiooniga liitumiseks vee-ettevõttesse

maksimaalselt vaid kahel korral.

2002. aastal oli tallinlased aktiivsed vee- ja kanali-

satsiooniga liituma. Üheks oluliseks põhjuseks oli

kahtlemata Tallinna Linnavalitsuse otsus hüvitada

seni vee- ja kanalisatsiooniga katmata aladel liitu-

mistasu 100-protsendiliselt.

Kokku sõlmisime 2002. aastal 750 hüvitisega vee-

ja kanalisatsiooniliitumislepingut ja 620 tavalist

vee- ja kanalisatsiooniliitumislepingut.

Hea kliendiandmebaas võimaldab

täpsemaid vastuseid

2002. aasta sügisel tegid klienditeenindus ja

võrkude osakond koostöös algust pilootprojektiga

“Kliendiloendus”. Projekti käigus külastati Tallinna

tööstusalal ja vanalinnas paiknevaid kliente ehk

hooneid ja ehitisi. Tööstusalal oli vaatluse all üle

2 000 hoone ning vanalinnas külastati üle 800 maja.

Üldine informatsioon:

AS Tallinna Vesi osutab vee- ja kanalisatsiooniteenust umbes 406 000 elanikule Tallinnas

Ettevõttel on pea 17 000 lepingulist klienti

Enam kui 12 000 eraklienti

Enam kui 4 500 äriklienti
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Projekti põhilised eesmärgid olid:

Kliendiandmebaasi korrastamine ja

andmekvaliteedi parandamine

Klientidelt tagasiside saamine ning personaalse

kontakti loomine

Omavoliliste vee- ja/või

kanalisatsioonitrasside ühenduste leidmine

Külastuse käigus uuriti mitmeid aspekte nagu

näiteks – kas antud kliendil on ühendus ASi

Tallinna Vesi vee- ja/või kanalisatsioonivõrguga,

kas see ühendus on registreeritud, kuidas on

klient tasunud arveid ning, kas maksmine on

toimunud korrektse tariifi järgi. Samuti vaadati

külastuse käigus üle ka kliendi kontaktinfo.

Kuna nii esialgsed tulemused kui ka vastukaja olid

igati positiivsed, otsustasime projektiga jätkata ka

2003. aastal kuni kõik olulisemad Tallinna linna

piirkonnad on läbi käidud.

Eesmärgid aastaks 2003

Kliendihaldurite süsteem

Personaalsema teeninduse loomiseks teeb kliendi-

teenindus ettevalmistusi 2003. aastal kliendihaldu-

rite süsteemi kasutuselevõtuks. Selle tegevuse

eesmärk on, et kliendil oleks ettevõttes senise

mitme kontakti asemel üks kindel kliendihaldur,

kes kõik tema küsimused lahendab.

Kliendisõbralik kontoriruum

2003. aastal plaanib ettevõtte klienditeenindus

ümberkorraldusi oma kontoriruumides. Muutuste

eesmärk on tagada kliendile hea juurdepääs meie

klienditeenindusele ning võimalikult lihtsalt

leitavad ja mugavad külastusruumid.

Uue arvlemistarkvara kasutuselevõtt

2003. aastal alustame uue arvlemistarkvara hanget

ning juurutamist. Planeeritav arvlemistarkvara

annab võimaluse pakkuda kaasaegset, kvaliteetse-

mat ja kiiremat klienditeenindust ning loob võima-

luse arveldada ettevõttega interneti teel.

Virginie Sarazin

klienditeeninduse direktor / juhatuse liige



Organisatsiooni struktuurimuutus

2002. aasta tõi ettevõtte korpo-

ratiivsetes tegevustes kaasa

mitmeid muudatusi. Meie

organisatsioon kehtestas tule-

vasteks aastateks oma

eesmärgid, millest olulisemad olid efektiivse juh-

timissüsteemi ja täiustatud klienditeeninduse

loomine, keskkonnasõbralik tootmine, parem

töökeskkond, täiustatud töötajate palgasüsteem

ning majanduslik tulukus. Selleks, et neid

eesmärke täita, pidi ettevõte üle vaatama oma

töömeetodid, hindama efektiivsust ning kus vajalik

restruktureerima üksuseid.

Aasta teisel poolel viis ettevõte ellu põhjalikult ette-

valmistatud reorganiseerimisprogrammi.

Programmi üldine eesmärk oli parandada klien-

tidele pakutavat teenust, tõsta ettevõtte tõhusust,

vähendada dubleerivaid tegevusi, suurendada

automatiseerituse taset ning pakkuda meie tööta-

jatele tasuvat tööd ning rahulolu.

Reorganiseerimisprotsessi käigus lahkus vastas-

tikusel kokkuleppel ettevõttest umbes 150 töötajat.

Selleks, et neid toetada, koostasime ning

kooskõlastasime ametiühinguga põhjaliku kom-

pensatsioonipaketi tõestamaks, et ettevõte on

antud olukorras toiminud õiglaselt ja olnud koos-

tööaldis. Samuti pakkus ettevõte nõustamist ning

aitas kaasa töö otsimisel mujal. Uus struktuur rak-

endub täielikud tööle 2003. aasta esimeses pooles.

Samaaegselt ettevõtte reorganiseerimisprotsessi-

ga viisime läbi arutelusid teemal meie organisat-

siooni ja töötajate väärtused. Ühiste arutelude käi-

gus sõnastasime, mida oma meeskonnas,

kliendisuhtluses või igapäevast tööd tehes väärtus-

likuks peame, mida ootame oma kolleegidelt ning

kuidas käitume ise. Diskussioonidest koorus välja

ühine moto "Hoolime”, mis moodustub meie poolt

sõnastatud väärtuste esitähtedest:

Korporatiivsed tegevused

Kui tahame muuta olukorda, peame

ennekõike muutma iseennast. Selleks,

et iseennast muuta, peame kõigepealt

muutma oma tõekspidamisi

Hindame kaastöötajaid

Oleme pühendunud klientidele

Oskame ja tahame

Lubadustest peame kinni

Ideed viime ellu

Meeskonnatöö tegijad

Ettevõtlikud
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Uus ühine nägu

Erastamisest alates on ettevõttes toimunud pidevad

muudatused, seda peamiselt ettevõttesisestes

tööprotsessides. Seejärel saabus aeg kajastada

neid muutusi ka väliselt ning uue firmalogo kasu-

tuselevõtt on osa sellest lähenemisest. Logomuutus

toetab ettevõtte sisemist arengut ja püüet veelgi

ühtsema ning tõhusama organisatsiooni poole.

Seega tegi AS Tallinna Vesi 2002. aastal põhjalikke

ettevalmistusi, et kasutusele võtta uus logo.

Ettevalmistuste käigus pandi ASi Tallinna Vesi

hoonetele üles uued sildid, kõik sõidukid varustati

uute logodega ning vahetati välja ettevõtte sümbooli-

kaga kantseleitarbed, visiitkaardid, tööriided jne. 

Uus logo võeti ametlikult kasutusele

2003. aasta algul.

ASi Tallinna Vesi uus logo on sarnane teiste

International Water UU tütarettevõtete logodega.

Sellel on kujutatud sinine lainemotiiv, mis süm-

boliseerib liikuvat vett. Niisamuti on ka AS Tallinna

Vesi oma tegevuses pidevas arenevas liikumises

ning soovib seeläbi pakkuda oma klientidele veelgi

paremat teenust.

Klient Keskkond Kvaliteet



Ettevõte sai ISO 9001 sertifikaadi

2002. aasta üheks olulisemaks saavutuseks oli

ettevõtte juhtimissüsteemi vastavaks tunnistamine

ISO 9001 kvaliteedijuhtimisstandarditele. AS

Tallinna Vesi on ainus vee-ettevõte Eestis, kelle

kõik teenused on vastavuses ISO 9001 kvaliteedi-

juhtimisstandardiga. See sõltumatu hinnang näitab

meie töötajate tehtud panust kvaliteeti. 

Siiski on see vaid üks oluline etapp meie

igapäevases töös. Rakendades kvaliteedijuhtimis-

süsteemi, võtame endale ka kohustuse teostada

pidevat järelevalvet ning täiustada loodud süs-

teemi. Kõikidele võimalikele mittevastavustele

pöörame koheselt tähelepanu ning võtame kasu-

tusele kõik meetmed, et esinenud vigu parandada

ning mittevastavusi vältida.

Ettevõttesisesed üritused ühendavad töötajaid

AS Tallinna Vesi usub, et iga tööandja peaks mõtle-

ma sellele, kuidas pakkuda töötajatele võimalust

pärast kiiret tööpäeva lõõgastuda ning propageeri-

da tervislikke eluviise. Seetõttu on iga-aastased

suve- ja talvepäevad, kus meie töötajad saavad

kolleegide ja perede keskel lõõgastuda, saanud

ettevõttes toredaks traditsiooniks. Samuti

jätkasime igakuiste spordivõistlustega ettevõtte

osakondade vahel ujumises, võrkpallis, korvpallis,

teatejooksus, suusatamises ja teistel aladel.

Lisaks sellele on töötajatel võimalus spordiga

tegeleda ka ettevõtte enda hoonetes.

Sponsorlusprogramm toetab sporti ja haridust

Teiste spordiürituste hulgas õhutab AS Tallinna

Vesi oma töötajaid osalema Ülemiste järve jooksul,

mis on olnud ettevõtte üks tähtsamaid sponsorlus-

objekte viimased 6 aastat. 2002. aastal, mil

Ülemiste jooks tähistas oma 30. juubelit, võttis

sellest osa rekordarv võistlejaid. On hea meel tõde-

da, et Euroopa meistrivõistluste maratoni hõbe-

medalivõitja Pavel Loskutov, osales samuti sellel

võistlusel ning püstitas Ülemiste jooksu uue rekordi.

Ettevõte jätkas Tallinna jäähoki meistrivõistluste

toetamist. Vastavalt kokkuleppele anti

meistrivõistlustele nimi “Tallinna Vee karikas”.

2002. aastal rahastasid AS Tallinna Vesi ja Briti

Suursaatkond üheskoos stipendiumi, mis on mõel-

dud ülikoolikraadi omandanutele ning noortele

akadeemilise hariduse saanud juhipotentsiaaliga

spetsialistidele, tulevastele otsustajatele ning arva-

musekujundajatele Eestis. Pärast mitmeid inter-

vjuusid ning taotluste läbivaatamist osutus

stipendiumi saajaks Maria Mälksoo. Maria alustas

1-aastast magistriprogrammi Cambridge’i Ülikoolis

rahvusvaheliste suhete alal.
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Juba mitu aastat on AS Tallinna Vesi teinud tihedat

koostööd Ristiku Põhikooliga, kus õpivad eriva-

jadustega lapsed. 2002. aastal kinkis ettevõte

lastele mitmesugust spordivarustust, aitas korral-

dada suvelaagrit ning premeeris parimaid õpilasi

Eurovisiooni peaproovi kontserdipiletitega.

Ülemiste veepuhastusjaam tähistas 75. sünnipäeva

Aasta 2002 oli ASile Tallinna Vesi ka ajalooliselt

märkimisväärne. Ülemiste veepuhastusjaam tähis-

tas oma 75. sünnipäeva. 1924. a. sõlmiti Inglise fir-

maga W. Paterson Engineering Co. Ltd. Ülemiste

veepuhastusjaama projekteerimis- ja ehitusleping.

Pärast  kolm aastat kestnud ehitustöid, avati jaam

29. novembril 1927. Sellest ajast alates on

Ülemiste veepuhastusjaam varustanud Tallinna

elanikke puhta joogiveega.

Juubeli tähistamiseks korraldas ettevõte Lahtiste

Uste Päeva, et linlased saaksid veepuhastusjaama

külastada ning näeksid oma silmaga, kus ja kuidas

joogivett toodetakse enne kui see nende

kraanidesse jõuab.





Meie kindel siht on hoolitseda selle eest,

et puhta vee pidev vool rikastaks jätkuvalt

kõigi meie klientide elu.

Pidev püüdlus
paremuse poole



Tänu ettevõtte üldise tõhususe tõstmisele

ületasime oma finantseesmärke„“
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Finantsaruanne

2002. aasta kujunes ettevõttele nii tootmis- kui

finantstegevuse alal väga edukaks. Taas kord üle-

tasime endale seatud finantseesmärke. Ettevõtte

parenenud finantstegevus on eelkõige tingitud toot-

likkuse kasvamisest firma kõigil tegevusaladel ning

tugevast rahanduspoliitikast. Palju on ka panus-

tatud hangete osakonna tegevuse tõhustamisse.

Tegemist on pideva arendusprotsessiga, mis annab

positiivseid tulemusi. Samuti on märkimisväärne,

et suutsime saavutada väga häid majanduslikke

tulemusi hoolimata oodatust madalamast laeku-

misest põhiteenuste osas.

Ettevõtte tegevuskasum kasvas võrreldes 2001.

aastaga 5% võrra 174,6 miljoni kroonini ning

puhaskasum 1% võrra 169,5 miljoni kroonini.

Ettevõtte vara kogumaksumus vähenes peale kapi-

tali restruktureerimist 2002. aastal 2,4 miljardilt

kroonilt 2,3 miljardi kroonini.

Üks aasta tähtsündmusi oli laenulepingu

sõlmimine Euroopa Rekonstruktsiooni ja

Arengupangaga (EBRD). Peale ulatuslikke

läbirääkimisi vormistati ning allkirjastati leping

2002. aasta novembris. Esimese ettevõtte kapitali

restruktureerimise etapiga alustati detsembri lõpul

ning see loodetakse lõpule viia 2003. aasta jooksul.

Vee tarbimine on viimase 10 aasta jooksul pidevalt

vähenenud. Alustasime 2002. aastal kliendiandme-

baasi uuringu läbiviimist. Projekti peamiseks

eesmärgiks oli koguda infot, kas klient on ühi-

nenud ühisveevärgiga seaduslikult ning kas

maksed on tehtud õigete tariifide alusel. Uuring

viidi läbi Tallinna linna tööstuspiirkondades ning

vanalinnas. Tulemused andsid olukorrast põhjaliku

ülevaate ning seetõttu jätkatakse projektiga ka

2003. a. kuni kõik Tallinna tähtsamad piirkonnad on

läbi käidud. Samuti jätkab ettevõte võimaluste

otsimist oma teeninduspiirkonna laiendamiseks.

2003. aastalt ootame jätkuvalt tõhusat tootmis- ja

finantstegevust ning usume, et kõik finants-

eesmärgid on saavutatavad.

David Ordman

kommertsdirektor / juhatuse liige



Juhatus on 28. veebruaril 2003 koostanud tege-

vusaruande ning raamatupidamise aastaaruande. 

AS Tallinna Vesi nõukogu on juhatuse poolt

esitatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest, raamatupidamise aastaaru-

andest ja selle lisadest, juhatuse ettepanekust

kasumi jaotamise kohta ning audiitori järeldusot-

susest, läbi vaadanud ja üldkoosolekule esita-

miseks heaks kiitnud.

Majandusaasta aruandele on alla kirjutanud

kõik juhatuse ja nõukogu liikmed.

Juhatuse ja nõukogu kinnitus



Nimi Ametinimetus Allkiri

Robert John Gallienne juhatuse esimees

Roch Jean Guy

Antoine Chéroux juhatuse liige

Virginie Sarazin juhatuse liige

David Andrew Ordman juhatuse liige

Patrick Raymond Jeantet nõukogu esimees

Leslie Anthony Bell nõukogu liige

David Kilgour nõukogu liige

Robert Pierce nõukogu liige

Toivo Tootsen nõukogu liige

Igor Gräzin nõukogu liige

Vladimir Panov nõukogu liige
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AUDIITORI JÄRELDUSOTSUS

AS Tallinna Vesi aktsionäridele:

Oleme auditeerinud AS Tallinna Vesi (edaspidi "Ettevõte") 31. detsembril 2002 lõppenud majandusaasta kohta koos-
tatud raamatupidamise aastaaruannet. Selle aruande õigsuse eest vastutab Ettevõtte juhatus. Meie vastutame
arvamuse eest, mida avaldame raamatupidamise aastaaruande kohta meie auditi põhjal. 

Meie audit on läbi viidud vastavalt Eesti Auditeerimiseeskirjale. Nimetatud eeskirja kohaselt planeerime ja viime
oma auditi läbi saamaks piisavat kinnitust asjaolule, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi vigu ning
valeandmeid. Audit hõlmab tõendusmaterjalide, millel põhinevad raamatupidamise aastaaruandes ja selle lisades esi-
tatud näitajad, väljavõttelist kontrolli. Audit hõlmab ka hinnangu andmist kasutatud arvestuspõhimõtetele ja juhtkon-
na poolt tehtud olulisematele raamatupidamislikele hinnangutele ning seisukoha võtmist raamatupidamise
aastaaruande üldise esitusviisi suhtes. Usume, et meie poolt läbiviidud audit annab piisava aluse arvamuse
avaldamiseks.

Oleme seisukohal, et raamatupidamise aastaaruanne kajastab olulises osas õigesti ja õiglaselt Ettevõtte
finantsolukorda seisuga 31. detsember 2002 ja aruandeaasta majandustegevuse tulemust kooskõlas Eesti
raamatupidamise seadusega.

Sander Kallasmaa AS Deloitte & Touche Audit
Vannutatud audiitor
28. veebruaril 2003
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AKTIVA Lisa 2002 2001

KÄIBEVARA

Raha ja pangakontod 185 304 929 321 842 006

Aktsiad ja muud väärtpaberid 2 0 5 823 196

Nõuded ostjate vastu

Ostjatelt laekumata arved 101 256 095 78 574 010

Ebatõenäoliselt laekuvad arved 25 -14 782 717 -6 485 251

Kokku 86 473 378 72 088 759

Mitmesugused nõuded (ka lühiajaliste laenude osas)

Nõuded emaettevõtjale 19 0 219 976

Nõuded tütarettevõtjale 19 3 971 584 3 903 033

Muud lühiajalised nõuded 111 599 1 615 548

Kokku 4 083 183 5 738 557

Viitlaekumised (aruandeperioodi laekumata tulud)

Intressid 0 2 897 768

Muud viitlaekumised 106 428 20 472

Kokku 106 428 2 918 240

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 9 9 571 3 238

Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud 21 706 828 2 255 903

Kokku 21 716 399 2 259 141

Varud

Tooraine ja materjal 7 271 537 7 857 497

Ostetud kaubad müügiks 4 630 902 169 903

Ettemaksed hankijatele 57 931 109 324

Kokku 11 960 370 8 136 724

KOKKU KÄIBEVARA 309 644 687 418 806 623

Bilansid seisuga 31. detsember 2002 ja 2001

kroonides



AKTIVA Lisa 2002 2001

PÕHIVARA

Pikaajalised finantsinvesteeringud

Tütarettevõtja aktsiad 3 4 996 459 4 764 249

Sidusettevõtja aktsiad 4 8 504 478 7 837 613

Muud aktsiad 5 1 200 000 1 200 000

Mitmesugused pikaajalised nõuded 2 070 7 727

Kokku 14 703 007 13 809 589

Materiaalne põhivara 7

Maa ja ehitised (soetusmaksumuses) 314 451 668 311 166 341

Rajatised (soetusmaksumuses) 1 819 172 099 1 705 348 581

Masinad ja seadmed (soetusmaksumuses) 441 343 372 410 101 309

Muu inventar (soetusmaksumuses) 14 538 774 14 382 626

Akumuleeritud põhivara kulum -811 622 949 -756 925 437

Paigaldamata seadmed 3 040 706 3 890 590

Lõpetamata ehitused 51 168 427 88 061 789

Lõpetamata torustikud - uued liitumised 99 254 447 126 383 777

Ettemaksed materiaalse põhivara eest 18 934 318 19 468 231

Kokku 1 950 280 862 1 921 877 807

Immateriaalne põhivara 7

Arenguväljaminekud 15 2 946 799 2 978 085

Ostetud litsentsid 8 879 163 3 902 955

Kokku 11 825 962 6 881 040

KOKKU PÕHIVARA 1 976 809 831 1 942 568 436

AKTIVA KOKKU 2 286 454 518 2 361 375 059

Bilansid seisuga 31. detsember 2002 ja 2001

PASSIVA Lisa 2002 2001

KOHUSTUSED

Lühiajalised kohustused

Võlakohustused

Tagatiseta võlakohustused (väljaarvatud pangalaenud) 8, 12 3 007 468 2 985 403

Pikaajaliste pangalaenude tagasimaksed järgmisel perioodil 12 76 003 554 108 326 077

Kokku 79 011 022 111 311 480

Ostjate (tellijate) ettemaksed toodete ja kaupade eest 269 552 229 082

Võlad hankijatele

Hankijatele tasumata arved 46 867 239 77 331 472

kroonides
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Lisa 2002 2001

Mitmesugused võlad

Võlad emaettevõtjale 19 42 682 679 16 177 925

Võlad tütarettevõtjale 19 34 220 61 360

Võlad sidusettevõtjale 19 412 109 941 626

Võlgnevus vähemusaktsionärile aktsiate eest 19 71 737 547 0

Kokku 114 866 555 17 180 911

Maksuvõlad 9 18 387 954 10 817 371

Viitvõlad (aruandeperioodi maksmata kulud)

Võlad töövõtjatele 11 8 725 043 4 606 668

Intressivõlad 2 429 313 748 789

Muud viitvõlad 45 159 27 098

Kokku 11 199 515 5 382 555

Lühiajalise eraldised 1 707 519 0

Muud ettemakstud tulevaste perioodide tulud 25 850 957 25 060 577

Lühiajalised kohustused kokku 298 160 313 247 313 448

Lisa 2002 2001

Pikaajalised kohustused

Pikaajalised võlakohustused

Mittekonverteeritavad võlakohustused 8, 12 5 587 018 4 961 354

Pangalaenud 12 1 129 864 611 305 090 709

Kokku 1 135 451 629 310 052 063

Muud pikaajalised võlad

Hankijatele tasumata võlad 13 11 254 947 26 785 834

Pikaajalised kohustused kokku 1 146 706 576 336 837 897

KOKKU KOHUSTUSED 1 444 866 889 584 151 345

OMAKAPITAL

Aktsiakapital 6 200 001 000 1 150 001 000

Aazio 387 000 000 387 000 000

Reservid

Kohustuslik reservkapital 93 394 233 85 000 100

Eelmiste perioodide kogunenud kahjum 6 -8 358 668 -12 660 045

Aruandeaasta puhaskasum 169 551 064 167 882 659

KOKKU OMAKAPITAL 841 587 629 1 777 223 714

PASSIVA KOKKU 2 286 454 518 2 361 375 059

Bilansid seisuga 31. detsember 2002 ja 2001

kroonides



Kasumiaruanded 2002. ja 2001. aasta kohta

Lisa 2002 2001

Realiseerimise netokäive 14 509 912 740 423 084 434

Realiseeritud toodete kulu 272 182 251 216 883 750

BRUTOKASUM 237 730 489 206 200 684

Turustuskulud 6 601 753 4 945 737

Üldhalduskulud 39 709 667 32 841 502

Muud äritulud 1 022 626 2 432 375

Muud ärikulud 17 821 592 4 795 395

ÄRIKASUM 174 620 103 166 050 425

Finantstulud

finantstulud tütarettevõtja aktsiatelt 3 232 210 321 898

finantstulud sidusettevõtja aktsiatelt 4 666 865 572 111

kasum valuutakursi muutustest 63 1 635

muud intressi- ja finantstulud 8 900 577 28 163 411

Finantstulud kokku 9 799 715 29 059 055

Finantskulud

kahjum valuutakursi muutustest 135 938 242 997

intressikulud 13 241 668 26 166 121

muud finantskulud 1 491 148 817 703

Finantskulud kokku 14 868 754 27 226 821

ARUANDEAASTA PUHASKASUM 169 551 064 167 882 659

kroonides
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Lisa 2002 2001

ÄRITEGEVUSE RAHAKÄIVE

Aruandeaasta puhaskasum 169 551 064 167 882 659

Korrigeerimine kulumiga 7 69 315 746 65 217 749

Korrigeerimine rajamistulude ja -kuludega 22 -9 310 863 -3 841

Korrigeerimine aktsiate- 

ning intressitulude ja -kuludega 3 458 076 -2 891 299

Kasum EVP-de müügist 2 0 -6 151 020

Kasum põhivara müügist -21 034 -1 271 922

Põhivara likvideerimine ja kuluks kandmine 4 712 924 208 052

Tegevuskuludest kapitaliseeritud põhivaraks 23, 24 -37 614 753 -62 676 763

Äritegevusega seotud käibevara muutus -2 910 791 -1 601 840

Äritegevusega seotud kohustuste muutus -1 989 184 14 992 451

Makstud intressid 23, 24 -20 310 859 -34 008 362

Rahajäägi muutus äritegevusest 174 880 326 139 695 864

INVESTEERIMISTEGEVUSE RAHAKÄIVE

Pikaajaliste aktsiate soetamine 5 0 -1 200 000

EVP-de müük 2 0 14 636 483

Põhivara soetamine 23, 24 -112 043 752 -82 643 256

Rajamistasudest finantseeritavate

torustike eest tasumine 22 -64 379 786 -80 440 050

Rajamistasudest finantseeritavate

torustike eest laekumine 22 51 440 928 29 454 142

Antud laenude tagasimaksed 18 752 3 015 723

Põhivara müük 167 026 1 911 016

Saadud intressid 11 798 345 25 265 835

Rahajäägi muutus investeerimistegevusest -112 998 487 -90 000 107

FINANTSEERIMISTEGEVUSE RAHAKÄIVE

Aktsiate emissiooniga seotud kulud 0 -40 000

Aktsiakapitali sissemakse/väljamakse 6 -837 916 523 687 000 000

Tasutud lühiajalised laenud 0 -104 981 774

Võetud pikaajalised laenud 12 1 110 863 723 0

Tasutud pikaajalised laenud 12 -318 412 344 -108 323 800

Tasutud kapitalirendi maksed 8 -3 573 759 -2 622 137

Tasutud dividendid -131 828 481 -182 154 463

Tulumaks dividendidelt -23 358 668 -12 620 045

Rahajäägi muutus finantseerimistegevusest -204 226 052 276 257 781

Rahajäägi kogumuutus -142 344 213 325 953 538

RAHA JA RAHA EKVIVALENDID AASTA ALGUSES 327 649 142 1 695 604

RAHA JA RAHA EKVIVALENDID PERIOODI LÕPUS 20 185 304 929 327 649 142

Rahakäibe aruanded 2002. ja 2001. aasta kohta

kroonides



Eelmiste
perioodide

Aktsiakapital Aazio Kohustuslik Investeeringute kogunenud Aruandeaasta Omakapital 
reservkapital reserv kahjum kasum kokku

31. detsember 2000 850 001 000 0 85 000 000 159 202 115 -1 106 232 24 058 680 1 117 155 563

Aruandeaasta kasumi suunamine

eelmiste perioodide kasumisse 0 0 0 0 1 106 232 -1 106 232 0

Reservkapitali suurendamine 0 0 100 -100 0 0 0

Dividendi tulumaks 0 0 0 0 -12 620 045 -12 620 045

Aktsiate emissiooniga seotud kulud 0 0 0 0 -40 000 0 -40 000

Aktsiate emissioon 300 000 000 387 000 000 0 0 0 0 687 000 000

Väljakuulutatud dividendid 0 0 0 -159 202 015 0 -22 952 448 -182 154 463

Aruandeaasta kasum 0 0 0 0 0 167 882 659 167 882 659

31. detsember 2001 1 150 001 000 387 000 000 85 000 100 0 -12 660 045 167 882 659 1 777 223 714

Aruandeaasta kasumi suunamine 

eelmiste perioodide kasumisse 0 0 0 0 167 882 659 -167 882 659 0

Reservkapitali suurendamine 0 0 8 394 133 0 -8 394 133 0 0

Väljakuulutatud dividendid 0 0 0 0 -131 828 481 0 -131 828 481

Dividendi tulumaks 0 0 0 0 -23 358 668 0 -23 358 668

Aktsiakapitali vähendamine -950 000 000 0 0 0 0 0 -950 000 000

Aruandeaasta kasum 0 0 0 0 0 169 551 064 169 551 064

31. detsember 2002 200 001 000 387 000 000 93 394 233 0 -8 358 668 169 551 064 841 587 629

Omakapitali liikumise aruanded 2002. ja 2001. aasta kohta

kroonides
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LISA 1. KASUTATUD ARVESTUSPÕHIMÕTTED

2002. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud

lähtudes heast raamatupidamistavast. Hea raamatupidamis-

tava põhinõuded on kehtestatud 1. jaanuaril 1995. aastal

jõustunud raamatupidamise seaduses, Vabariigi Valitsuse ja

Rahandusministeeriumi määrustes, mida täiendavad Eesti

Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud

soovitused. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud

Eesti kroonides, kui ei ole eraldi viidatud mõnele teisele

mõõtühikule.

Peamised arvestuspõhimõtted, mida kasutati raamatupi-

damise aastaaruande koostamisel, on toodud allpool.

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine

Välisvaluutatehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu

toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuuta-

kursid. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused on

ümber hinnatud Eesti kroonidesse 31. detsembril 2002

ametlikult kehtinud välisvaluutakursside alusel. 

Raha ja raha ekvivalendid

Raha ja raha ekvivalendid rahakäibe aruandes koosnevad

rahast kassas ja pangakontodel, võlakirjadest ja lühiajalis-

test pangadeposiitidest, mis on konverteeritavad rahaks

kolme kuu jooksul ilma trahvita.

Nõuete hindamine

Bilansis kajastuvad nõuded on hinnatud lähtuvalt

tõenäoliselt laekuvatest summadest. Ostjate laekumata

arved, mille laekumine on ebatõenäoline, on kantud aruan-

deperioodi kuludesse ning moodustatud vastav reserv bilan-

sis. Nõuded, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või

majanduslikult kasulik meetmeid rakendada, on hinnatud

lootusetuks ning bilansist välja kantud. Aruandeperioodil

laekunud, kuid eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajas-

tatud samal kulukirjel kreeditkandena.

Lühiajalised finantsinvesteeringud

Lühiajalised finantsinvesteeringud on bilansis kajastatud

lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või

neto realiseerimismaksumus, ning nende väärtuse muutus

on näidatud kasumiaruandes finantstulude ja –kuludena.

Väärtpaberite jäägi määramisel on kasutatud FIFO meetodit. 

Pikaajalised finantsinvesteeringud

Sidus- ja tütarettevõtjate aktsiad ning muud pikemaks peri-

oodiks kui üks aasta soetatud väärtpaberid on näidatud

pikaajaliste finantsinvesteeringutena. Sidus- ja tütarettevõt-

jate aktsiad on bilansis kajastatud kasutades kapitaliosaluse

meetodit, mille kohaselt alginvesteeringut on korrigeeritud

ettevõttest saadud kasumi/kahjumiga ning laekunud dividen-

didega. Laiendatud kapitaliosaluse meetodi kohaselt on

arvestatud ka ema- ja tütarettevõtja omavahelistest

tehingutest tekkinud realiseerimata kasumeid ja kahjumeid.

Negatiivne firmaväärtus on tekkinud tütarettevõtja omakapi-

tali mitterahalise sissemaksena üle antud materiaalse

põhivara jääkväärtuse ja eksperthinnangu vahest. Negatiivset

firmaväärtust amortiseeritakse vastavalt üleantud põhiva-

rade kasulikule elueale.



Varud

Varud on bilansis kajastatud, lähtudes sellest, mis on

madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismak-

sumus. Varude soetusmaksumuse arvestamisel on kasu-

tatud kaalutud keskmise soetushinna meetodit. Tasuta

saadud varad võetakse lattu arvele 0-maksumusega.  

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivaraks loetakse varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta

ja maksumusega alates 2 000 Eesti krooni. Põhivara võe-

takse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast,

mittetagastatavatest maksudest ja muudest põhivara kasu-

tuselevõtuga otseselt seonduvatest väljaminekutest, sh

sisemistest tööjõukuludest. Tööjõukulud kapitaliseeritakse

töötaja poolt vara soetamisel osaletud töötundide arvu

alusel. Lisaks palgakuludele on tööjõukuludena käsitletud

töötaja transpordi, side, ruumide ja muid kulusid, mis on

kapitaliseeritud sama proportsiooniga kui palgakulud.

Lõpetamata ehituste kirjetele (s.h. lõpetamata torustikud -

uued liitumised) kapitaliseeritakse põhivarade soetamise ajal

finatseerimisallikana kasutatud laenude intressikulu pro-

portsionaalselt lõpetamata ehituste summa ja vastavate

laenude bilansis ülevaloleva summa suhtele. 

Lõpetamata torustikud - uued liitumised sisaldavad vee- ja

kanalisatsioonitorustike soetamiseks tehtud kulutusi. Peale

ehitustööde lõpetamist ja liitumislepingu sõlmimist kliendiga

kajastatakse vastava torustiku soetamisega seotud kulu-

tused realiseeritud toodete kuludes tagades tulude ja kulude

vastavuse aruandeperioodil. 

Kui liitumiseks tarvilikke ehitustöid ei kompenseeri kinnis-

tuomanik ja kompenseerimine toimub erineval arvestusperi-

oodil liitumislepingu sõlmimisest, siis tehakse tulu ja

kulukanded kompenseerimise kooskõlastuse saamise arves-

tusperioodis. Ülejäänud ehitusega seotud kulud, mida

ettevõttele otseselt ei kompenseerita, on võetud arvele

põhivarana kirjel "Rajatised" soetusmaksumuses.

Kui materiaalse põhivara eeldatav realiseerimismaksumus

on püsivalt madalam jääkväärtusest, on vastav vara esitatud

hinnatuna eeldatavas realiseerimismaksumuses.

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni

meetodit. Kuluminorm määratakse igale põhivara grupile

eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast järgmiste

normide järgi:

hooned  1,25-2,0% aastas;

rajatised  1,0-8,33% aastas;

masinad ja seadmed  3,33-50% aastas;

tööriistad, sisseseade jm  10-20% aastas;

immateriaalne põhivara 20% aastas.

Erandjuhtudel võivad kuluminormid erineda ülaltoodust, kui

on ilmne, et põhivara kasulik tööiga erineb oluliselt vastavale

varade grupile kehtestatud normist.

Ettemakse põhivara eest, paigaldamata seadmeid ja lõpeta-

mata ehitisi kajastatakse põhivarana, mida ei amortiseerita.

Põhivara parendused kuuluvad kapitaliseerimisele juhul, kui

nendega seoses parendatakse konkreetse vara omadusi

oluliselt või kui parenduse tulemusel pikeneb põhivara kasu-

lik eluiga või kui nähakse vara kasutusest tulenevaid täien-

davaid tulusid. Jooksvad hooldus- ja remonditööd on kajas-

tatud perioodikuluna.

Tulevikus tõenäoliselt tulu teenivate arendusprojektide kulu

ja tarkvara soetamise kulu kapitaliseeritakse bilansis imma-

teriaalse põhivarana, mis amortiseeritakse lineaarsel meeto-

dil 5 aasta jooksul. Kui tarkvara on vajalik riistvara kasutuse-

levõtuks, siis kapitaliseeritakse sellise tarkvara soetuskulu

riistvara soetusmaksumuses ning amortiseeritakse koos

riistvaraga lähtudes viimase kasulikust tööeast.
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Kohustused

Kõik teadaolevad kohustused ja eraldised kajastatakse bilan-

sis, kui nende suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata

ning nende realiseerumine on tõenäoline. Pikaajalisena on

bilansis kajastatud kohustused, mille maksetähtaeg on

hiljem kui üks aasta peale bilansikuupäeva. Potentsiaalsed

kohustused, käendused ja garantiid arvestatakse

bilansiväliselt.

Puhkusetasu reserv

Puhkusetasu kulu on kajastatud kohustuse tekkimise peri-

oodil, see tähendab siis, kui töötajal tekib nõudeõigus.

Väljateenitud puhkusetasu või selle muutus on kasumi-

aruandes kajastatud kuluna ning bilansis arvele võetud lühi-

ajalise kohustusena.

Aastapreemia reserv

2000. aastal on aastapreemia kohustus ehk reserv arves-

tatud vastavalt 2000. aastal ettevõttes kehtestatud aasta-

preemia määramise korrale, mille kohaselt 2001. aastal

maksti välja 2/3 2000. aasta aastapreemiatest ja jääk on

kohustusena bilansis kuni väljamakseni 2003. aasta alguses.

2001. ja 2002. aastal moodustati aastapreemia reservid

vastavalt juhatuse otsusele. Aastapreemiate väljamaksed

tuleb kinnitada juhatuse poolt.

Aastapreemia kohustus on kajastatud bilansis lühiajalise

kohustusena viitvõlgades. Juhul, kui väljamakstav preemia ja

kohustus on erinevad, kantakse vahe palga- ja sotsiaalmak-

sukulude kontodele. 

Eraldised

Eraldistena on käsitletud seaduslikul või lepingulisel alusel

põhinevat ja tulevikus tõenäoliselt kuluks muutuvat võlga,

mida saab usaldusväärselt mõõta. Eraldiste summad

põhinevad juhtkonna hinnangutele. 

Tulude arvestus

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt realiseerimise print-

siibi alusel. Realiseerimise netokäive kajastab müüdud kau-

pade ja teenuste eest saadavaid summasid pärast allahind-

luste ja maksude mahaarvamist. Teenuse müügitulu kajas-

tatakse teenuse osutamise perioodil. Intressitulu kajas-

tatakse tekkepõhiselt. 

Reservid

Vastavalt Äriseadustiku nõuetele on kajastatud kohustuslik

reservkapital, mis moodustatakse puhaskasumist tehtava-

test eraldistest. Iga-aastase eraldise suurus peab olema

vähemalt 5% aruandeaasta kinnitatud puhaskasumist kuni

10% sissemakstud kapitali suuruse reservkapitali

saavutamiseni. 

Rendiarvestus

Kasutusrendina kajastatakse renditehing juhul, kui on

täidetud mõlemad järgnevad tingimused:

rentnik saab ühepoolselt rendisuhte lõpetada ilma, et ta

teeks lisanduvaid väljamakseid, enne rendilepingus toodud

tingimuste täitmist või rendiperioodi lõppemist; 

renditud varaobjekti omandiõigus ei lähe rendiperioodi kestel

ega selle lõppedes rentnikule üle. 

Kui antud tingimused ei ole täidetud, kajastatakse renti kapi-

talirendina. Kasutusrendi puhul põhivara rendimaksed kajas-

tatakse perioodikuluna ehk seda vara bilansis põhivarana

ei kajastata ja amortisatsiooni ei arvestata.

Kapitalirendi tingimustel renditud vara ja kapitalirendikohus-

tus võetakse bilansis arvele. Kui renditud objekti omandiõi-

gus läheb üle rentnikule, arvestatakse amortisatsiooni

tavakorras. Kui renditud objekt kuulub tagastamisele,

on objekti maksimaalne amortisatsiooniperiood

rendisuhte kehtivuse periood.



Bilansipäevajärgsed sündmused

Bilansipäeva 31. detsember 2002 ja juhatuse poolt aruande

koostamispäeva 28. veebruar 2003 vahemikul ei ilmnenud

juhatuse hinnangul mingeid olulisi asjaolusid, mis mõjutak-

sid oluliselt varade, kohustuste ja omakapitali kajastamist

raamatupidamise aastaaruandes.

Hinnangute kasutamine

Raamatupidamise aastaaruande koostamine vastavalt hea

raamatupidamistava nõuetele eeldab juhatuselt hinnangute

andmist, mis mõjutavad AS Tallinna Vesi varasid ja kohustusi

aruandekuupäeva seisuga ning tulusid ja kulusid aruandepe-

rioodil. Need hinnangud põhinevad aktuaalsel informat-

sioonil AS Tallinna Vesi seisundist ning kavatsustest ja

riskidest raamatupidamise aastaaruande koostamispäeva

seisuga. Kajastatud majandustehingute lõplikud tulemused

võivad erineda antud hinnangutest.

LISA 2. AKTSIAD JA MUUD VÄÄRTPABERID

Erastamisväärtpaberid Erastamisväärtpaberid SEB võlakirjad SWEDBANK Kokku
Hansapangas Ühispangas võlakirjad

EEK EEK EEK EEK EEK

Bilansiline maksumus 31. detsember 2000 8 485 463 16 060 0 0 8 501 523

Soetamine 0 0 5 807 136 14 824 948 20 632 084

Müük (müügisummas) (-) -14 636 483 0 0 -15 000 000 -29 636 483

Realiseerimiskasum 6 151 020 0 0 175 052 6 326 072

Bilansiline maksumus 31. detsember 2001 0 16 060 5 807 136 0 5 823 196

Müük (müügisummas) (-) 0 0 -6 000 000 0 -6 000 000

Realiseerimiskasum 0 0 192 864 0 192 864

Mahakantud 0 -16 060 0 0 -16 060

Bilansiline maksumus 31. detsember 2002 0 0 0 0 0

Erastamisväärtpaberid Erastamisväärtpaberid SEB võlakirjad SWEDBANK
Hansapangas Ühispangas võlakirjad

tk. tk. tk. tk.

31. detsember 2000 25 329 738 47 940 0 0

Soetamine 0 0 600 1 500

Müük -25 329 738 0 0 -1 500

31. detsember 2001 0 47 940 600 0

Mahakandmine 0 -47 940 0 0

Müük 0 0 -600 0

31. detsember 2002 0 0 0 0
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LISA 3. PIKAAJALISED FINANTSINVESTEERINGUD TÜTARETTEVÕTJASSE

Vesimer Investeeringute AS

Aktsiate bilansiline maksumus seisuga 31. detsember 2000 4 442 351

Kapitaliosaluse meetodil arvestatud kasum 321 898

Aktsiate bilansiline maksumus seisuga 31. detsember 2001 4 764 249

Kapitaliosaluse meetodil arvestatud kasum 232 210

Aktsiate bilansiline maksumus seisuga 31. detsember 2002 4 996 459

Tütarettevõtja omakapital seisuga 31. detsember 2002

Aktsiakapital 6 501 500

Reservid 48 000

Eelmiste perioodide jaotamata kasum 196 193

Aruandeaasta kasum 225 563

Omakapital kokku 6 971 256

Osalus (%) seisuga 

31. detsember 2001 100

31. detsember 2002 100

AS Tallinna Vesi osa tütarettevõtja omakapitalist seisuga

31 detsember 2002 6 971 256

Firmaväärtuse jääk seisuga 31. detsember 2000 -2 001 518

Firmaväärtuse amortisatsioon 2001 20 074

Firmaväärtuse jääk seisuga 31. detsember 2001 -1 981 444

Firmaväärtuse amortisatsioon 2002 6 647

Firmaväärtuse jääk seisuga 31. detsember 2002 -1 974 797

Aktsiate arv 31. detsember 2000 650 150

Aktsiate arv 31. detsember 2001 650 150

Aktsiate arv 31. detsember 2002 650 150

kroonides



LISA 4. PIKAAJALISED FINANTSINVESTEERINGUD SIDUSETTEVÕTJASSE

AS Kemivesi 

Aktsiate bilansiline maksumus seisuga 31. detsember 2000 7 265 502

Kapitaliosaluse meetodil arvestatud kasum 572 111

Aktsiate bilansiline maksumus seisuga 31. detsember 2001 7 837 613

Kapitaliosaluse meetodil arvestatud kasum 666 865

Aktsiate bilansiline maksumus seisuga 31. detsember 2002 8 504 478

Sidusettevõtja omakapital seisuga 31. detsember 2002

Aktsiakapital 15 562 500

Reservid 438 002

Eelmiste perioodide jaotamata kasum 7 571 274

Aruandeaasta kasum 2 005 610

Omakapital kokku 25 577 386

Osalus (%) seisuga

31. detsember 2001 33,25%

31. detsember 2002 33,25%

AS Tallinna Vesi osa sidusettevõtja omakapitalist seisuga

31. detsember 2002 8 504 478

Aktsiate arv 31. detsember 2000 6 900

Aktsiate arv 31. detsember 2001 6 900

Aktsiate arv 31. detsember 2002 6 900

LISA 5. MUUD AKTSIAD

2001. aastal soetas AS Tallinna Vesi 8 AS Rocca al Mare

Suurhall B-aktsiat nimiväärtusega 10 krooni ja soetusmak-

sumusega 1 200 000 krooni. Tehing põhines 31. detsembril

2000 lõppenud finantsaastal AS Tallinna Vesi ja AS Rocca al

Mare Suurhall vahel sõlmitud lepingul.

kroonides
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LISA 6. AKTSIAKAPITAL JA EELMISTE PERIOODIDE KAHJUM

Aktsiad

Aruandeaasta lõpuks on aktsiakapital nimiväärtuses

200 001 000 (kakssada miljonit üks tuhat) krooni, mis ja-

guneb 20 000 000 kümne (10) kroonise nimiväärtusega aktsi-

aks (A- aktsia) ja üheks 1 000 krooniseks eelisaktsiaks

(B- aktsia). 

B- aktsia annab aktsionärile vetoõiguse järgmiste küsimuste

otsustamisel: põhikirja muutmine, aktsiakapitali suuren-

damine ja vähendamine, vahetusvõlakirjade väljalaskmine,

ettevõtte lõpetamise, ühinemise, jagunemise ja ümberkujun-

damise otsustamine, oma aktsiate omandamine, juhatuse

või nõukogu nõudel teiste ettevõtte tegevusega seotud

küsimuste otsustamine. 

Seisuga 31. detsember 2002 omab International Water UU

(Tallinn) B.V. 10 086 957 AS Tallinna Vesi A- aktsiat ja Tallinna

linn 9 913 043 A- aktsiat ja 1 B- aktsia. 

Aktsiakapitali vähendamine registreeriti septembris 2002.

Aktsiakapitali vähendati 950 000 000 krooni võrra ja maksti

osaliselt välja investoritele. Seisuga 31. detsember 2002 on

välja maksmata Tallinna Linnavalitsusele 71 737 547 krooni

ja International Water UU (Tallinn) B.V. 40 345 930 krooni.

Eelmiste perioodide kahjum

Seisuga 31.12.2001 oli jaotatatav vaba omakapital

155 222 614 krooni, millest 8 394 133 krooni kanti kohustus-

likku reservkapitali ja 15 000 000 krooni otsustati jätta

jaotamata tulevaste investeeringute katteks.

Ülejäänud 131 828 481 jaotati aktsionäride vahel.

Dividendidelt makstud tulumaks oli 23 358 668 krooni

Eelmiste perioodide kahjum 8 358 668 krooni on

2001. aasta kasumijaotuse ja maksustamise tulemus.



LISA 7. MATERIAALNE JA IMMATERIAALNE PÕHIVARA

Materiaalse ja immateriaalse põhivara liikumise tabel on alljärgnev:

Maa ja ehitised Rajatised Masinad Paigaldamata 
ja seadmed Muu inventar seadmed

Soetusmaksumus

31.12.2000 268 879 280 1 718 562 110 401 280 774 9 069 796 5 546 009

Soetamine 0 770 290 3 248 273 3 328 491 4 267 002

Rekonstrueerimine 9 401 402 28 201 897 5 165 446 0 0

Põhivara müük 0 0 -7 862 017 0 0

Mahakandmine -623 -73 146 -820 397 -132 087 0

Kanne teisele bilansi kontole 0 0 0 0 -406 899

Kanne kuludesse 0 0 0 0 -151 182

Torustike kuluks kandmine 0 0 0 0 0

Reklassifitseerimine 32 886 282 -42 112 570 9 089 230 2 116 426 -5 364 340

31.12.2001 311 166 341 1 705 348 581 410 101 309 14 382 626 3 890 590

Soetamine  0 37 284 2 108 673 1 002 704 4 451 889

Rekonstrueerimine 6 664 359 72 673 298 11 679 810 63 205 0

Põhivara müük 0 0 -599 784 -5 000 0

Mahakandmine -171 325 -4 132 635 -8 868 085 -1 015 090 0

Kanne teisele bilansi kontole -4 911 015 -449 681 -30 776 0 -323 086

Kanne kuludesse 0 0 0 0 -6 314

Torustike kuluks kandmine 0 0 0 0 0

Reklassifitseerimine 1 703 308 45 695 252 26 952 225 110 329 -4 972 373

31.12.2002 314 451 668 1 819 172 099 441 343 372 14 538 774 3 040 706

Akumuleeritud kulum 

31.12.2000 42 293 489 488 241 142 169 705 267 5 490 922 0

Kulum 3 768 979 24 628 089 33 933 003 1 087 508 0

Müüdud ja mahakantud põhivara kulum (-) -623 -73 146 -8 034 970 -117 160 0

Reklassifitseerimine -1 907 240 5 076 929 -9 733 560 2 566 808 0

31.12.2001 44 154 605 517 873 014 185 869 740 9 028 078 0

Kulum 3 880 519 25 075 535 36 108 770 1 132 935 0

Müüdud ja mahakantud põhivara kulum (-) -821 164 -2 598 864 -7 158 033 -922 186 0

Reklassifitseerimine -25 159 268 739 -243 580 0 0

31.12.2002 47 188 801 540 618 424 214 576 897 9 238 827 0

Jääkmaksumus

31.12.2001 267 011 736 1 187 475 567 224 231 569 5 354 548 3 890 590

31.12.2002 267 262 867 1 278 553 675 226 766 475 5 299 947 3 040 706

Põhivara on maha kantud juhul kui selle seisukord ei võimalda edasist kasutamist tootmistegevuse eesmärgil.
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Lõpetamata Lõpetamata torustikud Põhivara Arengu Litsentsid 
ehitused liitumistasude arvelt ettemaks väljaminekud ja tarkvara Kokku

29 625 176 32 419 532 19 394 134 2 032 536 1 913 014 2 488 722 361

106 055 596 98 712 163 4 258 135 533 941 416 358 221 590 249

-42 768 745 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 -7 862 017

0 0 0 0 0 -1 026 253

0 0 -41 670 0 0 -448 569

0 0 -33 592 0 0 -184 774

0 -8 859 105 0 0 0 -8 859 105

-4 850 238 4 111 187 -4 108 776 4 457 570 3 775 229 0

88 061 789 126 383 777 19 468 231 7 024 047 6 104 601 2 691 931 892

93 120 828 75 070 039 6 002 338 0 784 657 182 578 412

-91 892 182 0 0 811 510 0 0

0 0 0 0 0 -604 784

0 0 0 -133 400 -662 624 -14 983 159

-13 166 0 -533 993 0 0 -6 261 717

-11 984 -108 461 -271 949 0 0 -398 708

0 -69 962 592 0 0 0 -69 962 592

-38 096 858 -32 128 316 -5 730 309 498 952 5 967 790 0

51 168 427 99 254 447 18 934 318 8 201 109 12 194 424 2 782 299 344

0 0 0 407 016 43 359 706 181 195

0 0 0 1 258 823 541 347 65 217 749

0 0 0 0 0 -8 225 899

0 0 0 2 380 123 1 616 940 0

0 0 0 4 045 962 2 201 646 763 173 045

0 0 0 1 341 748 1 776 239 69 315 746

0 0 0 -133 400 -662 624 -12 296 271

0 0 0 0 0 0

0 0 0 5 254 310 3 315 261 820 192 520

88 061 789 126 383 777 19 468 231 2 978 085 3 902 955 1 928 758 847

51 168 427 99 254 447 18 934 318 2 946 799 8 879 163 1 962 106 824

kroonides



LISA 8. KAPITALIRENDIGA SOETATUD PÕHIVARA

Masinad ja seadmed  

Soetusmaksumus 31. detsember 2001 16 213 484

Soetamine 4 221 488

Rendiperioodi lõppemine (-)  -1 090 800

31. detsember 2002 19 344 172

Akumuleeritud kulum 31. detsember 2001 4 479 869

Kulum 1 699 633

Rendiperioodi lõppemine (-) -1 071 769

31. detsember 2002 5 107 733

Jääkmaksumus 31. detsember 2002 14 236 439

Kapitalirendi kohustus

Saldo seisuga 31. detsember 2002 8 594 486

Lühiajaline osa 3 007 468

Pikaajaline osa 5 587 018

Aruandeperioodi põhiosa maksed 3 573 759

Aruandeperioodi intressikulu 569 347

Intressimäär aastas % 3.56-9.28

LISA 9. MAKSUDE ETTEMAKSED JA TAGASINÕUDED NING MAKSUVÕLAD

31.12.2001 31.12.2001 2002 2002 31.12.2002 31.12.2002
Ettemaks Võlg Arvestatud Makstud Ettemaks Võlg

Erisoodustuste tulumaks 0 97 657 623 246 582 104 0 138 799

Mitteresidendi tulumaks 0 13 022 92 699 109 236 3 515 0

Maamaks 3 238 0 523 209 526 027 6 056 0

Üksikisiku tulumaks 0 2 408 092 13 258 478 13 950 929 0 1 715 641

Käibemaks 0 1 482 602 50 216 842 41 413 862 0 10 285 582

Veekasutusõiguse tasu 0 2 527 477 10 124 445 9 998 560 0 2 653 362

Saastekahjuhüvitis 0 617 713 2 625 232 2 679 031 0 563 914

Sotsiaalkindlustus 0 3 671 006 19 650 652 20 438 939 0 2 882 719

Töötuskindlustus 0 0 838 130 720 780 0 117 350

Pensionikindlustus 0 0 81 566 50 583 0 30 983

Vanema puhkus sotsiaalmaksu arvelt 0 -198 -3 578 -3 380 0 -396

Kokku 3 238 10 817 371 98 030 921 90 466 671 9 571 18 387 954

kroonides

kroonides
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LISA 10. POTENTSIAALNE TULUMAKS DIVIDENDIDELT

Kehtiva tulumaksuseaduse alusel ei maksa Eestis regist-

reeritud äriühing tulumaksu mitte teenitud, vaid jaotatud

kasumilt. Nimetatud seaduse § 50 alusel maksustatakse

alates 2003. aasta 1. jaanuarist äriühingu poolt väljamakstud

dividendid tulumaksuga olenemata dividendide saajast.

Maksumäär on 26/74 väljamakstud dividendi summalt.

Bilansis ei kajastata potentsiaalset tulumaksukohustust

Firma vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba omakapi-

tali dividendidena väljamaksmisel. Dividendide maksmisega

kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise

hetkel kasumiaruandes kuluna.

Firma vaba omakapital seisuga 31. detsember 2002 moodus-

tas 161 192 396 krooni. Maksimaalne võimalik tulumaksuko-

hustuse summa, mis kaasneb kogu jaotamata kasumi välja-

maksmisel dividendidena on 56 635 166 krooni.

Dividendide väljamaksmisel tasumisele kuuluvat tulumaksu

vähendatakse tütar- ja sidusettevõtjatelt saadud dividen-

didelt arvutatud 26/74 suuruse osa võrra.

LISA 11. VÕLAD TÖÖVÕTJATELE

31.12.2002 31.12.2001

Võlad töövõtjatele seisuga 

31. detsember 2001 ja 2002 olid:

Palgavõlgnevus 2 611 948 0

Puhkusetasu kohustus 2 329 258 2 693 511

Muud palgaga seotud kohustused, sh aastapreemia reservid 3 783 837 1 913 157

Kokku 8 725 043 4 606 668

kroonides



LISA 12. LÜHI- JA PIKAAJALISED VÕLAKOHUSTUSED

Ettevõttel on alljärgnevad pikaajalised võlakohustused:
Tagasi-

Laenu Saadud Laenujääk Laenujääk Lühiajaline Pikaajaline maksmise
Pangalaenud kuupäev laenusumma 31.12.2001 31.12.2002 osa osa Intressi % tähtaeg

3 kuud

DePfa pank 04.1999 304 013 438 171 007 412 95 004 442 76 003 554 19 000 888 Euribor +3 04.2004

6 kuud

EBRD pank I 07.1995 355 530 969 242 409 374 0 0 0 Euribor +1 -

12 kuud

EBRD pank II 12.2002 1 110 863 723 0 1 110 863 723 0 1 110 863 723 Euribor+1,8 05.2015

Kokku pangalaenud 1 770 408 130 413 416 786 1 205 868 165 76 003 554 1 129 864 611

Kapitalirent 18 273 241 7 946 757 8 594 486 3 007 468 5 587 018 3.56-9.28 06.2007

Kokku võlakohustused 1 788 681 371 421 363 543 1 214 462 651 79 011 022 1 135 451 629

EBRD pank II laenust on ettevõttel seisuga 31.12.2002 välja

võtmata summa 140 867 477 krooni, mis kavatsetakse välja

võtta 2003. aastal.

Kapitalirendi lühiajaline kohustus 3 007 468 krooni on bilan-

sis näidatud real "Tagatiseta võlakohustused".

Kapitalirendi pikaajaline kohustus 5 587 018 krooni on bilan-

sis näidatud real "Mittekonverteeritavad võlakohustused".

EBRD laenu tagatised vaata LISA 18. Ettevõte on tegutsenud

kooskõlas kõikide oluliste ettevõtte ja DePfa Investment

Bank vahelise ning ettevõtte ja EBRD vahelise laenulepingu-

ga kehtestatud nõuetega ning nimetatud kreeditorid ei nõua

laenude täielikku tagastamist 2003. aastal.

Panga nimetus Tagasimaksete tähtajad

DePfa pank laenu tagasimaksed summas 19 000 888 krooni üks kord kvartalis

EBRD pank II laenu hakatakse tagasi maksma alates 2005. aastast

Järgmistel perioodidel maksmisele kuuluvad summad koos 2003. aastal võetava EBRD pank II laenu osaga:

Alla 1 aasta 1-5 aastat Üle 5 aasta Kokku Tagasimakse periood

DePfa pank 76 003 554 19 000 888 0 95 004 442 5 aastat

EBRD pank II 0 402 279 314 849 451 886 1 251 731 200 10 aastat

Kokku 76 003 554 421 280 202 849 451 886 1 346 735 642

kroonides
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LISA 13. MUUD PIKAAJALISED VÕLAD

Kogusumma Kogusumma Lühiajaline Pikaajaline Tagasimaksmise 
Võlad 31.12.2001 31.12.2002 osa osa tähtaeg

Faktooringud 10 426 699 5 608 947 4 354 000 1 254 947 04.2004

Tehnorajatiste järelmaks 36 203 357 23 090 666 13 090 666 10 000 000 06.2004

Kokku 46 630 056 28 699 613 17 444 666 11 254 947

Faktooringute ja tehnorajatiste eest hankijatele tasumata arved lühiajaline kohustus summas 17 444 666 krooni on bilansis näidatud real "Hankijatele tasumata arved"

LISA 14. REALISEERIMISE NETOKÄIVE

2002 2001

1. Põhitegevusega seotud tulud

Veetootmise tulud 201 245 187 196 265 003

Veepuhastuse tulud 178 026 034 172 378 727

Kokku tulud 379 271 221 368 643 730

2. Põhitegevusega seotud muud tulud

Sademetevee teenus 42 682 404 34 713 560

Tuletõrjehüdrantide teenus 1 869 348 1 520 339

Vee- ja kanalisatsioonivõrkude rajamistasu 79 273 455 8 862 946

Ühendustasu 303 720 2 684 971

Tehnilise inspektuuri teenused 354 656 729 710

Muud tööd ja teenused 311 138 376 843

Vee- ja kanalisatsioonitorustiku remondi- ja hooldustööd 684 389 1 716 959

Veemõõtjate taatlemine ja paigaldamine 216 309 171 290

TV-kaameraga teostatud tööd 80 821 485 196

Mulla müük 754 782 924 404

Purgimisteenus 213 670 181 937

Vee sulgemine, avamine ja vedu 558 132 413 463

Arhiiviteenus 0 134

Vee keemiline analüüs 120 868 26 727

kroonides

kroonides



LISA 15. ARENGUVÄLJAMINEKUD

Seisuga 31. detsember 2002 on arenguväljaminekud kajas-

tatud bilansis jääkväärtuses summas 2 946 799 krooni.

Arenguväljaminekutena on käsitletud projektdokumentat-

sioone ja arendusprojekte, mille teostamise tulemusel teeni-

takse täiendavat tulu liitumistasude ning vee- ja

kanalisatsiooniteenuse müügi näol või vähendatakse kulusid

järgmistel aastatel. Arenguväljaminekud amortiseeritakse

5 aasta jooksul.

LISA 16. RENDITUD VARAD

Vara nimetus Kasutusrendikulu 2002 Kasutusrendikulu 2001

Hewlett Packard 

ja Siemens Finantsinvesteeringute AS Arvutid 1 820 404 1 661 205

Hansa Liising Eesti AS Sõidukid 117 278 100 737

Balti Autoliisingu AS Sõidukid 3 934 003 3 551 346

AS Nordea Finance Estonia Sõidukid 55 192 0

AS Rentacar Sõidukid 148 268 0

Kokku kasutusrendikulu 6 075 145 5 313 288

Minimaalsed kasutusrendimaksete kohustused jagunevad alljärgnevalt:

Alla 1 aasta 4 454 412

1-5 aastat 1 424 382 

Kokku minimaalsed rendimaksed 5 878 794

Materjali müük 252 584 336 029

Renditeenus 1 238 344 1 296 196

Kommunaalteenus* 1 194 024 0

Majaühenduste projekteerimine 532 875 0

Kokku 130 641 519 54 440 704

KOKKU REALISEERIMISE NETOKÄIVE 509 912 740 423 084 434

100% AS Tallinna Vesi toodangust realiseeriti Eesti Vabariigis.

* Aastal 2001 olid kajastatud ärituludena summas 1 190 358 krooni

kroonides
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LISA 17. BILANSIVÄLISED VARAD

Vara maksumus 2002 Vara maksumus 2001

Tasuta saadud põhivarad  * 158 987 892 158 987 892

0-väärtusega põhivarad  * 479 088 0

Lootusetud nõuded 11 484 905 11 399 378

Tasuta saadud muud varad 1 500 329 1 500 329

0- väärtusega muud varad 18 706 0

Kokku 172 470 920 171 887 599

* Vara maksumusena on näidatud antud varade tolliväärtus.

Lisaks eelpool väljatoodule olid AS Tallinna Vesi käsutuses seisuga 31. detsember 2002 järgmised kasutusrendi varad: 67 autot, 74 arvutit, 1 printer.

LISA 18. LAENU TAGATIS JA PANDITUD VARA 

Seoses Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga (edaspi-

di EBRD) ja AS Tallinna Vesi (edaspidi ettevõte) vahel 8.

novembril 2002. a. sõlmitud laenulepinguga sõlmiti

alljärgnevad tagatislepingud, mis puudutavad ettevõtte

varasid ja/või ettevõtte aktsionäride varasid:

[a] Arve pandileping (Account Pledge Agreement),

mis sõlmiti EBRD, ettevõtte ja AS-i Hansapank vahel

11. novembril 2002. Lepinguga on EBRD kasuks

panditud kõik Hansapangas avatud ja avatavad arved; 

[b] Arve pandileping (Account Pledge Agreement),

mis sõlmiti EBRD ja ettevõtte vahel  11. novembril 2002.

Lepinguga on EBRD kasuks panditud kõik Nordea pangas

avatud ja avatavad arved; 

[c] Kommertspandileping, mis sõlmiti EBRD ja ettevõtte

vahel  11. novembril 2002 EBRD kasuks esimesele

järjekohale summas 1 877 592 000 krooni; 

[d] Ehitiste pandileping, mis sõlmiti EBRD ja ettevõtte vahel

11. novembril 2002. Lepinguga on EBRD kasuks panditud

kõik ettevõtte  omanduses olevad ehitised ja rajatised

aadressil Järvevana tee 3; 

[e] Kindlustuse pandileping (Insurance Pledge Agreement),

mis sõlmiti EBRD ja ettevõtte vahel  11. novembril 2002.

Lepingu kohaselt on EBRD ettevõtte vara-, ärikatkemise

ning vastutuskindlustuslepingutes sätestatud

soodustatud isikuks. 

kroonides



LISA 19. SEOTUD OSAPOOLED

Tehinguteks seotud osapooltega loetakse tehinguid ema-,

tütar- ja sidusettevõtjaga, nõukogu ja juhatuse liikmetega,

nende lähikondsetega ja firmadega, milles nad omavad 

olulist osalust. Dividendide maksed on näidatud omakapitali

liikumise aruandes.

Seotud osapooltega 2002. aastal toimunud tehingud ning saldod seisuga 31.12.2002 on järgnevad:

Tütarettevõtja Sidusettevõtja Emaettevõtja International 
Water Groupi

Tallinna International ettevõtja 
Vesimer Linnavalitsus Water UU International Water 

Investeeringute AS AS Kemivesi ja tema ametid (Tallinn) B.V. (Estonia) B.V.

AS Tallina Vesi nõuded kokku 3 971 584 0 38 005 176 0 0

sealhulgas:

laekumata arved 0 0 38 005 176 0 0

laen tütarettevõtjale 3 971 584 0 0 0 0

AS Tallina Vesi kohustused kokku 34 220 412 109 91 737 547 42 682 679 1 173 498

sealhulgas:

võlg aktsiate eest 0 0 71 737 547 40 345 930 0

lühiajalised tasumata arved 34 220 412 109 10 000 000 2 336 749* 1 173 498

pikaajalised tasumata arved 0 0 10 000 000 0 0

Tehingud kasumiaruande kirjetel

Realiseerimise netokäive 465 135 0 104 976 083 0 0

Realiseeritud toodete kulu 0 8 941 039 0 0 0

Üldhalduskulu 536 000 0 0 3 557 208 0

Finantskulu 0 0 0 1 297 519 0

Tehingute kajastamine bilansikirjetel

Muud ettemakstud tulevaste perioodise kulud 0 0 0 0 1 173 498

Lõpetamata ehitused

ja torustikud - uued liitumised 0 0 0 12 189 133* 0

Muud ettemakstud

tulevaste perioodide tulud 0 0 3 284 957 0 0

* sellest 1 564 664 krooni on hinnanguline summa 2002. aastal tehtud tööde ja osutatud teenuste eest.

kroonides
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LISA 20. RAHA JA RAHA EKVIVALENDID 

2002 2001

Raha ja pangakontod 28 838 529 21 842 006

Lühiajalised deposiidid 156 466 400 300 000 000

Kiiresti realiseeritavad väärtpaberid 0 5 807 136

Raha ja raha ekvivalendid kokku 185 304 929 327 649 142

LISA 21. MITTERAHALISED LIIKUMISED

Tasarveldused 2002 2001

Tasaarveldusi 2001. aastal ei tehtud.

2002. aastal tehti järgmised tasaarveldused:

Rajamistasude debitoorne võlg -517 680 0

Sellele vastavad kreditoorsed võlad:

Võlg põhitegevuse hankijatele 517 680 0

LISA 22. RAJAMISTASUDEST FINANTSEERITAVAD TORUSTIKUD

2002 2001

Tulud

Käiku antud torustike rajamistasud 79 273 455 8 862 946

Torustike eest saadud ettemaksude muutus bilansis 790 381 20 052 130

Torustike eest laekumata arvete ja järelmaksude muutus -28 105 228 539 066

Tasaarveldus võla osas -517 680 0

Laekumine rajamistasudest 51 440 928 29 454 142

Kulud

Käiku antud torustike soetuskulu -69 962 592 -8 859 105

Käiku andmata torustike muutus bilansis 27 129 330 -93 964 245

Torustike eest hankijatele tasumata (võla muutus bilansis) -21 546 524 22 383 300

Torustike eest maksmine -64 379 786 -80 440 050

kroonides

kroonides

kroonides



LISA 23. REKLASSIFITSEERIMINE

Aastal 2002 toimus reklassifitseerimine 2001. aasta kohta järgnevate rahakäibe aruande kirjete osas:

Rahakäibe aruande kirje Algsaldo Korrigeerimine Korrigeeritud saldo

Tegevuskuludest kapitaliseerimine 0 -62 676 763 -62 676 763

Makstud intressid -26 858 215 -7 150 147 -34 008 362

Põhivara soetamine -152 470 166 69 826 910 -82 643 256

LISA 24. PÕHIVARADE EEST TASUMINE

2002 2001

Põhivarade soetus -182 578 412 -221 590 249

Korrigeerimised:

Käiku antud torustike soetuskulu 69 962 592 8 859 105

Käiku andmata torustike muutus bilansis -27 129 330 93 964 245

Kapitalirendi lisandumine 4 221 488 861 428

Faktooringute lisandumine 466 953 8 689 020

Faktooringute tasumine -5 284 706 -14 822 663

Tehnorajatiste järelmaksude muutus -13 112 690 -13 662 690

Investeeringutega seotud hankijate võla muutus -4 954 115 -14 768 362

Kapitaliseeritud intressi kulud 8 749 715 7 150 147

Tegevuskuludest kapitaliseeritud kulud 37 614 753 62 676 763

Kokku makstud põhivarade eest -112 043 752 -82 643 256

LISA 25. EBATÕENÄOLISELT LAEKUVAD NÕUDED

2002 2001

Ebatõenäoliselt laekuvate arvete algsaldo -6 485 251 -5 927 281

Ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud arved -9 874 432 -6 779 700

Ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud arvete laekumine 1 476 841 4 795 863

Lootusetult laekuvaks tunnistatud arved 100 125 1 425 867

Kokku lõppsaldo seisuga 31. detsember -14 782 717 -6 485 251

kroonides

kroonides

kroonides
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Kasumi jaotamise ettepanek

AS Tallinna Vesi  jaotamisele kuuluv vaba omakapital on järgmine:

eelmiste perioodide kogunenud  kahjum -8 358 668 krooni

aruandeaasta puhaskasum 169 551 064  krooni

Kokku 161 192 396 krooni

AS Tallinna Vesi juhatus teeb ettepaneku 2002. aasta lõpuks kogunenud vabast omakapitalist

maksta dividendidena aktsionäridele 45 000 000 krooni.

30. aprill 2003 

Robert John Gallienne

tegevjuht / juhatuse esimees
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AS Tallinna Vesi aastaaruanne 2002
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